
شناخت عیسی
 تشکیل جماعت ​‎بشارتی جدید خود

 با استفاده از فیلم عیسی
تشکیل جماعت بشارتی جدید خود





​‎منظور هدایت مردم به​‎مندی از فیلم عیسی به​‎به ماجرای عظیم بهره
سوی عیسی، شاگردسازی آن​‎ها در ایمان و سپس تشکیل یک جماعت 

ایمانی جدید و تکثیر آن جماعت خوش آمدید!

نسخه 6.5

تشکیل جماعت ​‎بشارتی جدید خود

شناخت عیسی
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یوحنای رسول در کتاب مکاشفه می​‎نویسد: 

9 پس از آن نظر کردم و اینک جماعتی عظیم از هر ملت و طایفه و قوم و زبان پیش روی خود دیدم که هیچ‌کس آنان را 

نمی‌توانست شمارش کند و همه پیش تخت و در پیشگاه بره ایستاده بودند. همگان ردای سفید بر تن داشتند و شاخه نخل به 
دست. آنان به بانگ بلند ندا در دادند که: "نجات از آن خدای ماست، که بر تخت نشسته؛ و از آن بره است."

)مکاشفه 9:7-10، هزاره نو(!

در میان این جماعت، پرستندگانی از هر زبان و قوم و طایفه در جهان خواهند بود. آن​‎ها به زبان خود و به طریقی که نمایانگر 
فرهنگ منحصربه​‎فردشان است، خدا را پرستش کرده و سرود خواهند خواند.

در آخرین آیات انجیل متی عیسی گفت: 

19 پس بروید و همه قوم​‎ها را شاگرد سازید و ایشان را به نام پدر و پسر و روح​‎القدس تعمید دهید و به آنان تعلیم دهید که هر 

آنچه به شما فرمان داده​‎ام، به​‎جا آورند. اینک من هر روزه تا پایان این عصر با شما هستم )متی 19:28-20، هزاره نو(.

او به ما گفت برویم، شاگردسازی کنیم، آن​‎ها را تعمید دهیم و به آنان تعلیم دهیم. اگر می​‎خواهیم مطیع فرمان او باشیم،
بهترین جای ممکن برای رشد این شاگردان، در میان جماعت یا گروه کوچکی از ایمانداران است.

خدا می​‎خواهد از شما به​‎طرز شگفت​‎انگیزی برای 
بنای پادشاهی خود به زبان خودتان و در میان قوم 

خودتان استفاده کند.

فیلم عیسی ابزاری عالی، به​‎منظور اعلام حقیقت انجیل است. شما می​‎توانید این فیلم را به 
همسایگان، خانواده و دوستان نشان دهید و بسیاری از آن​‎ها تمایل می​‎یابند که از عیسی پیروی 
کنند و نجات یابند. اما علاوه بر صحبت در مورد عیسی، وقتی دوستان و خانواده​‎ی عزیزتان ایمان 

می​‎آورند، می​‎توانید با استفاده از 61 قسمت از فیلم عیسی، ایمان آن​‎ها را بنا کنید و کمک کنید 
که در مورد زندگی عیسی، تعالیم او و مثل​‎هایی که تعلیم داد، معجزاتی که انجام داد و همچنین 

دعاها، آزمایش​‎ها، مرگ و رستاخیز او تعلیم بگیرند.
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نخست باید »شخص صلح​‎جو« را در آن مکان بیابید. در لوقا 6:10، عیسی 72 تن از پیروان 
خود را به​‎منظور رساندن پیغام خود می​‎فرستد، آن​‎ها به هر خانه​‎ای که وارد می​‎شدند، به دنبال 

شخص صلح​‎جو بودند.
این فرد خوش​‎نامی است که خانواده و دوستان بسیاری دارد، آن​‎ها می​‎توانند مردم را به 

تماشای فیلم عیسی دعوت کنند.

 ‎ای که یادآوری آن آسان است، با این​‎کنیم از طریق یک فرایند سه مرحله​‎ما توصیه می
اشخاص ارتباط برقرار کنید، که این به​‎طور طبیعی فرصتی را برای گفتگوی واضح در مورد 

عیسی فراهم می​‎کند.

گام اول

در کجا قصد دارید جماعت بشارتی جدید را تشکیل دهید؟

آیا روستا یا محله​‎ای در نزدیکی شما هست که باید در مورد عیسی بدانند؟

الف. دعا
ما برای این شخص صلح​‎جو دعا می​‎کنیم. دعا کنید خدا به شما نشان دهد که آن شخص کیست؛ 

شخصی که بتواند شما را به خانواده و دوستانش معرفی کند. پس از اینکه با این شخص آشنا شدید، 
​‎شان خوشحال می​‎توانید برای او دعا کنید. مردم از دعای پیروان عیسی برای نیازهای​‎بپرسید چگونه می

شوند.
در فیلم عیسی، قسمت 25 و 26، عیسی در خصوص دعا کردن تعلیم می​‎دهد.

ب. توجه
وقتی برای این دوست جدید دعا می​‎کنیم و از نیازهای او آگاه می​‎شویم، می​‎توانیم با گوش دادن به او 

و رفع نیازهای جسمانی​‎اش نشان دهیم که به او اهمیت می​‎دهیم. در فیلم عیسی، قسمت 31، عیسی 
داستان سامری نیکو را بیان می​‎کند و به ما می​‎آموزد چگونه از همسایگان خود مراقبت کنیم. عیسی این 

نوع توجه و مراقبت را در بسیاری از معجزاتی که در فیلم عیسی خواهید دید، نشان می​‎دهد.

ج. اعلام کردن
درحالی​‎که به مردم گوش می​‎دهیم و به رفع نیازهای آن​‎ها کمک می​‎کنیم، این افتخار نصیب ما می​‎شود 

​‎که خبر خوش عیسی را اعلام کنیم. در فیلم عیسی قسمت 33، عیسی با زکَاّی خراجگیر دوست می
شود و خبر خوش را به او اعلام می​‎کند.
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02گام دوم
نمایش فیلم عیسی

به همراه شخص صلح​‎جو، 10 نفر یا بیشتر را برای تماشای فیلم عیسی دعوت کنید، شاید 
بتوانید به خانه​‎ی شخص صلح​‎جو دعوت کنید. شاید متوجه شوید که عده​‎ی بیشتری مایلند 

که برای تماشای فیلم بیایند! در این عصر تکنولوژی، راه​‎های بسیاری برای نمایش فیلم عیسی 
وجود دارد.

چند نمونه در اینجا ذکر شده است:

1. اگر فیلم عیسی و تجهیزات لازم را در اختیار دارید، از آن به​‎عنوان رویدادی در فضای باز استفاده کنید 
و آن را بر روی صفحه نمایش بزرگ پخش کنید! افراد بسیاری تمایل خواهند داشت که برای تماشای 

فیلم حضور یابند.

2. اگر به تلویزیونی با صفحه نمایش مسطح با مدخل ورودی USB دسترسی دارید، از یک USB ‎برای 
نمایش فیلم عیسی در خانه​‎ی شخص صلح​‎جو استفاده کنید.

3. اگر تجهیزات لازم برای تبلت و بلندگوی بلوتوثی در اختیار دارید، می​‎توانید فیلم عیسی را برای گروه 
کوچک​‎تری که حداکثر 20 نفر است، به نمایش بگذارید.

مردم از دیدن و شنیدن داستان عیسی به زبان خودشان هیجان​‎زده خواهند شد!

در پایان فیلم، برای مشارکت بیشتر، تماشاچیان خود را به دو چیز دعوت کنید. 

نخست اینکه به آن​‎ها فرصت دهید عیسی مسیح را به​‎عنوان نجات​‎دهنده بپذیرند. )بسیاری 
در آن لحظه عیسی را خواهند پذیرفت!( دوم اینکه از آن​‎ها دعوت کنید روز بعد بازگردند تا 

بیشتر در مورد عیسی با آن​‎ها گفتگو کنید، زیرا بسیاری علاقه​‎مند خواهند شد، اما سؤالات 
زیادی خواهند داشت.

اکنون نوبت بهترین بخش است!



8تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

صرف​‎نظر از اینکه افرادی که فیلم را تماشا کردند، عیسی را به​‎عنوان نجات​‎دهنده​‎ی خود پذیرفتند 
یا نه، از آن​‎ها دعوت کنید که روز یا شب بعد برگردند تا بیشتر در مورد عیسی صحبت کنید.

در این جلسه )و تمام جلسات بعدی(، با مشاهده​‎ی 61 قسمت فیلم عیسی، چیزهای بیشتری در 
مورد عیسی می​‎آموزید و درباره​‎ی او با یکدیگر صحبت می​‎کنید.

در طول سال آینده، گروه جدید شما در مسیح رشد خواهد کرد. به این ترتیب، آن​‎ها در محبت 
خود نسبت به یکدیگر رشد خواهند کرد و این محبت را در اجتماع خود و جوامع دیگر تکثیر 

خواهند کرد!

اعضای این گروه جدید، از جلسه​‎ی نخست، زندگی در جماعت بشارتی را تجربه خواهند کرد. ما از 
چارچوبی به​‎نامِ »سه​‎سوم« )3/3( در هر جلسه استفاده خواهیم کرد.

03گام سوم
جماعت بشارتی جدید یا گروه کوچک
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در قسمت 17 از فیلم عیسی، عیسی در خصوص ثمربخشی تعلیم می​‎دهد. در این مرحله، گروه 
کوچک شما آماده خواهد بود که به​‎منظور تشکیل یک جماعت جدید، مجدداً از گام اول آغاز کند!

آن​‎ها از قدرت عیسی بر ابلیس، قدرت او بر طبیعت، قدرت او برای شفای بیماران، آمرزش 
گناهان، شخصیت پیرو عیسی و انتظارات عیسی از ثمربخشی آگاهی یافته​‎اند.

​‎شاید یک پیرو اصلی، تیموتائوسِ خود را که بتواند این گروه جدید را رهبری کنید، شناسایی کرده
اید. به او کمک کنید که گام​‎های 1-4 را دنبال کند و جماعت تکثیرکننده​‎ی جدید را آغاز کند!

درحالی​‎که به خدا اعتماد می​‎کنید تا از شما به​‎عنوان بخشی از گسترش پادشاهی عظیم خود 
استفاده کند، دعا می​‎کنیم که او شما را برکت دهد!

04گام چهارم
تکثیر
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سه-سه-​‎‎سوم )​سوم )33//33((

فرایند شاگردسازی

نگاه به عقب

• مراقبت از یکدیگر. بپرسید، »حال شما چطور است؟«
• پرستش

• تجلیلِ وفاداری
• پاسخگویی و بازبینی

• انگیزه و تشویق 
• اعلام رویا

نگاه به بالا

• درس جدید
• مطالعه​‎ی کتاب مقدس مبتنی بر اطاعت

• آموختن داستانی جدید درباره​‎ی عیسی، با یکدیگر

نگاه به جلو

• آماده شدن برای مأموریت
• تمرین کردنِ داستان

• این هفته با چه کسانی به اشتراک خواهیم گذاشت 
• دعا برای مأموریت بشارتی
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 دو راه در خصوص شناخت 
تعالیم عیسی:

دو راه برای استفاده از این برنامه​‎ی آموزشی وجود دارد تا جماعت بشارتی جدید خود را از طریق 
قسمت​‎های فیلم عیسی هدایت کنید.

در صورت استفاده از روش 2، نخست بدون ترتیب، هشت قسمت از درس​‎ها را انجام خواهید داد. 
)در صفحه​‎ی بعد فهرست هشت قسمت و ترتیب بازنگری شده که بر اساس آن باید گروه خود 

را رهبری کنید، ذکر شده است.( هنگامی که این هشت قسمت بدون ترتیب را تکمیل کردید، به 
ابتدای برنامه​‎ی آموزشی شناخت عیسی بازگردید و سپس آن را به​‎ترتیب، از ابتدا تا پایان مرور کنید 

)گویی روش 1 را شروع می​‎کنید(.

در این صورت، در واقع هریک از این هشت درس را برای بار دوم تکرار خواهید کرد )مروری دوباره(.

1. از ابتدا تا انتها )روش 1( 
پس از نمایش کامل فیلم عیسی )گام دوم که در بالا ذکر شد(، نخستین راهِ استفاده از شناخت تعالیم 

عیسی، تشکیل یک گروه است؛ و به کسانی که فیلم عیسی را تماشا کرده​‎اند، فیلم را قسمت به قسمت، 
از ابتدا تا انتها، دوباره نشان دهید. این یک راه عالی برای قوت بخشیدن به داستان​‎ها و تعالیم موجود در 

فیلم عیسی است.

پایه​‎گذاری )روش 2(
​‎تر ایمان اعضای جدید جماعت بشارتی​‎راه دوم برای استفاده از شناخت تعالیم عیسی شامل بنای عمیق

 Campus ،ها، سازمان نهضت دانشجویی برای مسیح​‎تان با آغاز اصول اساسی و مهم است. در طول سال
Crusade for Christ، )سازمانی که فیلم عیسی را تولید کرد(، درس​‎هایی را با عنوان »مفاهیم قابل 

انتقال« فراهم کردتا به بنای نوایمانان در ایمان​‎شان یاری رساند. این مفاهیم قابل انتقال در قسمت​‎های 
مختلف فیلم عیسی نشان داده شده​‎اند.

‏‎لطفاً توجه داشته باشید که نسخه​‎ی کامل و مکتوب »مفاهیم قابل انتقال«‎ را می​‎توان به​‎صورت آنلاین در 
وب​‎سایت زیر مطالعه کرد‎: www.cru.org/us/en/train-and-grow/transferable-concepts ‎همچنین 

می​‎توانید از این کیوآر کد برای دسترسی به وب​‎سایت استفاده کنید.
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قسمت 61- »چطور می​‎توانید از مسیحی بودن خود اطمینان حاصل کنید«
اگر قرار بود امروز بمیرید، آیا کاملاً مطمئن هستید که بدون شک به آسمان می​‎روید؟ )از ویدئوی »دعوت به شناخت 

شخصی عیسی« استفاده کنید.(

قسمت 14- »چگونه می​‎توانید محبت و بخشش خدا را تجربه کنید«
آیا گاهی باور این حقیقت برای شما دشوار است که در عیسی مسیح تمامی گناهان​‎تان بخشیده شده است؟ به​‎لحاظ 

عقلانی آن را باور دارید، اما در اعماق قلب​‎تان چطور؟ )از ویدئوی »آمرزش زن گناهکار« استفاده کنید.(

قسمت 26- »چگونه می​‎توانید از روح​‎القدس پر شوید«
بسیاری از مسیحیان هرگز پیغام قدرتمند و رهایی​‎بخشِ پرُ شدن از روح​‎القدس را نشنیده​‎اند. )از ویدئوی »تعلیم در 

خصوص دعا و ایمان« استفاده کنید.(

قسمت 8- »چگونه می​‎توانید شاهد ثمربخشی باشید«
بسیاری از مسیحیان از اینکه دیگران به دنبال شناخت مسیح نیستند، تعجب می​‎کنند. با این​‎حال ما هرجایی که می​‎رویم، 

می​‎توانیم تأثیر ثمربخشی برای عیسی به​‎جا گذاریم. )از ویدئوی »صید معجزه​‎آسای ماهی« استفاده کنید.(

قسمت 60- »چگونه می​‎توانید به انجام مأموریت بزرگ کمک کنید«
خبر خوش باید به تمامی ملت​‎ها اعلام شود: قدرت انجیل و شادی حاصل از صحبت در مورد عیسی. )از ویدئوی 

»مأموریت بزرگ و صعود« استفاده کنید.(

قسمت 31- »چگونه می​‎توانید به​‎واسطه​‎ی ایمان محبت کنید«
سامری نیکو نقش قدرتمند ایمان را در محبت به دیگران نشان می​‎دهد. )از ویدئوی »مثل سامری نیکو« استفاده کنید.(

قسمت 25- »چگونه می​‎توانید با اطمینان دعا کنید«
آیا تابه​‎حال توجه کرده​‎اید که شما به قدرتمندترین فرد جهان دسترسی مستقیم دارید؟ )از ویدئوی »دعای ربانی« استفاده 

کنید.(

قسمت 38- »چگونه می​‎توانید ماجرای هدیه دادن را تجربه کنید«
​‎ی بیوه​‎توانید تجربه کنید، ماجرای هدیه دادن با ایمان است. )از ویدئوی »هدیه​‎انگیزترین ماجراهایی که می​‎یکی از هیجان

زن« استفاده کنید.(

پایه​‎گذاری 
)روش 2( ترتیبِ قسمت:



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

13تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 1: سرآغاز- پیدایش
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای روحانی، امور 

ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.

مقدمه
این قسمت از فیلم عیسی به ما نشان می​‎دهد که چگونه خداوند تمامی جهان، از جمله زمین، نباتات، حیوانات، و 

انسان​‎ها را خلق کرد. داستان چگونگی گناه و عصیان آدم و حوا علیه خدا و عواقب گناه آن​‎ها را بیان می​‎کند. می​‎آموزیم 
که خدا به ابراهیم چه وعده​‎ای داد؛ و همچنین وعده​‎ی آمدن نجات​‎دهنده​‎ای را داد که گناه جهان را برمی​‎دارد.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
کتاب مقدس با خلقت همه​‎ی چیزها آغاز می​‎شود. چرا زمین در نقشه​‎ی خدا اهمیت دارد؟.2 
کتاب مقدس در مورد دلیل خلقت آدم و حوا توسط خدا چه می​‎گوید؟.3 
چه اتفاقی برای آدم و حوا افتاد؟ نتیجه​‎ی عملکرد آن​‎ها در باغ عدن چه بود؟.4 
چون خدا هنوز انسان​‎ها را دوست داشت، یک نقشه​‎ای داشت تا آن​‎ها را به رابطه با خودش بازگرداند. کدام .5 

رویداد در زندگی ابراهیم )در این قسمت از فیلم( نمایانگر چیزهای موجود در نقشه​‎ی خداست؟
خدا چه کسی را وعده داد که به​‎عنوان قربانی گناه قومش خواهد آمد؟.6 

نتیجه​‎گیری
خدا انسان را به صورت خود آفرید تا به او محبت کنند و از او لذت ببرند، اما انسان​‎ها نسبت به خدا مرتکب گناه شده 

و از خدا دور شدند. خدا نقشه​‎ای داشت تا انسان​‎ها را به رابطه با خودش بازگرداند. این نقشه شامل مسیح موعود بود: 
عیسی مسیح که جریمه​‎ی گناه را پرداخت می​‎کرد.
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قسمت 2: تولد عیسی )لوقا 33-26:1، 7-1:2(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای روحانی، امور 

ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
هر انسانی یک تاریخ تولد دارد. همه به یک شکل چشم به این جهان می​‎گشایند. حتی عیسی. عیسی، پسر خداست که 
می​‎خواست مانند انسان​‎ها شود و مانند انسان​‎های دیگر پا به این جهان بگذارد. او این کار را انجام داد تا در انسانیت ما 

شریک شود و نشان دهد که نه​‎تنها خداست، بلکه یک انسان حقیقی نیز می​‎باشد.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
واکنش مریم به سخنان فرشته که گفت مسیح را به دنیا خواهد آورد، چه بود؟ .2 
به نظر شما چرا جبرائیلِ فرشته گفت آن نوزاد، فرزند مقدس خواهد بود؟.3 
به نظر شما چرا این نکته حائز اهمیت است که عیسی از یک باکره متولد شد؟.4 
چرا تولد عیسی در بیت​‎لحم مهم بود؟ )مراجعه کنید به میکاه 2:5(.5 
مریم و یوسف چگونه در مورد وقایع مربوط به تولد عیسی به خدا اعتماد کردند؟.6 

نتیجه​‎گیری
• لقاح عیسی منحصربه​‎فرد بود، نه​‎فقط تولد او.

• مریم و یوسف، هر دو در زمان تولد عیسی به خدا اعتماد کردند.
• عیسی هم خدا و هم انسان بود، همانطور که از تولد او از مریم باکره مشهود بود.

• عیسای پسر، پیش از خلقت این جهان، فرشتگان و سایر مخلوقات نزد پدر بود.

سؤال در مورد کاربرد
آیا این قسمت نظر شما را در مورد کیستی عیسی تغییر داده است؟ اگر پاسخ​‎تان مثبت است، از چه لحاظ؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 3: کودکی عیسی )لوقا 52-41:2(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای روحانی، امور 

ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
عیسی برای ما نمونه​‎ای از چگونگی رشد در زندگی شخصی خود به​‎جا گذاشت. این آیات نشان می​‎دهند که او مطیع پدر و 
مادرش بود. مطیع خدا بود و شخصیتش در رابطه با خدا و انسان​‎ها رشد کرد. یکی از درس​‎هایی که می​‎توانیم بیاموزیم، 

این است که رشد شخصیت ما در طی مسیر زندگی بسیار حائز اهمیت است.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
آن پیرمرد )شمعون( درباره​‎ی عیسی چه می​‎گوید؟.2 
چگونه عیسی معلمان را شگفت​‎زده کرد؟ چرا این یک امر غیرعادی بود؟.3 
چگونه این آیات نشان می​‎دهند که عیسی نه​‎تنها خداست، بلکه »یک انسان کامل« است؟.4 
مریم و یوسف چگونه نشان دادند که عیسی را بر اساس آیین مذهبی که در عهد عتیق اعلام شد، به​‎درستی .5 

تربیت می​‎کنند؟
 6.​‎ی شناخت او از خودش در این سن نشان می​‎زند؟ این چه چیزی را درباره​‎عیسی خدا را با چه اسمی صدا می

دهد؟

نتیجه​‎گیری
یوسف و مریم در نحوه​‎ی تربیت عیسی با بردن او به عید پسخ، مطیع خدا بودند و نمونه​‎ی خوبی از تربیت را به ما نشان 

می​‎دهند. بر اساس کتاب مقدس به این مطلب پی می​‎بریم که عیسی در سن 12 سالگی از رسالت خود در زندگی آگاه 
بود. خدا شرحی از دوران کودکی عیسی را برای ما به​‎جا گذاشت تا نشان دهد او چگونه بزرگ شد، اما اغلب آنچه در مورد 

او نگاشته شده، مربوط به دوران بزرگسالی و خدمت اوست که خدا می​‎خواهد ما از آن​‎ها آگاهی یابیم.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 4: تعمید عیسی توسط یحیی )لوقا 22-21:3(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای روحانی، امور 

ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
این قسمت از لوقا، خدمت عمومی عیسی را آغاز می​‎کند. عیسی از جلیل به رود اردن رفته بود تا توسط یحیی تعمید 

یابد. عیسی توسط یحیی تعمید نگرفت تا اندوه خود را نسبت به گناهش نشان دهد، زیرا او هرگز مرتکب گناه نشد. او 
تعمید یافت تا به تمامی جهان نشان دهد که هم در زندگی و هم در مرگش، نماینده​‎ی ما بود.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما وقتی یحیی گفت مردم باید توبه کنند، درباره​‎ی چه چیزی صحبت می​‎کرد؟.2 
چون عیسی هرگز گناه نکرده بود، به نظر شما چرا می​‎خواست تعمید بگیرد؟.3 
وقتی خدا از آسمان سخن گفت، به نظرتان چرا خدا از عیسی خشنود بود؟.4 
کتاب مقدس می​‎آموزد که خدا در سه شخص وجود دارد، اما واحد است. این »تثلیث« نامیده می​‎شود. آیا .5 

می​‎توانید هر سه شخص تثلیث را در این آیات بیابید؟ آن​‎ها چه کسانی هستند؟
به گفته​‎ی یحیی، هدف عیسی در زندگی چیست؟.6 

نتیجه​‎گیری
عیسی برای هیچ گناهی نیاز به تعمید نداشت، او برای یکی شدن با مردم تعمید یافت. در کتاب مقدس »توبه«​‎به​‎معنای 

تغییر فکر در مورد عیسی و زندگی به روش جدید است. در این قسمت می​‎آموزیم که هدف خدمت عیسی، برداشتن گناه 
جهان است.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

17تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 5: ابلیس عیسی را وسوسه می​‎کند )لوقا 13-1:4(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای روحانی، امور 

ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
چه چیزی عیسی را در میان تمامی کسانی که تابه​‎حال زندگی کرده​‎اند، منحصربه​‎فرد می​‎کند؟ آیا تعالیمش بود؟ 

معجزاتش؟ شاید؛ اما یکی از چیزهایی که عیسی را از هر شخص دیگری متمایز می​‎سازد، این حقیقت است که او هرگز 
گناه نکرد، چه در گفتار یا کردار. اگرچه ابلیس سعی کرد عیسی را به گناه وا دارد، اما موفق نشد. این اولین باری است 

که ابلیس در عهدجدید ذکر شده است. اگر ابلیس موفق می​‎شد عیسی را به انجام گناه وا دارد، )همان کاری که با آدم و 
حوا انجام داد(، نقشه​‎ی خدا را برای نجات نژاد بشر نابود می​‎کرد.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
روش​‎هایی را که ابلیس برای وسوسه​‎ی عیسی به​‎کار گرفت، شرح دهید..2 
 3.​‎چرا این امر حائز اهمیت است که عیسی به هنگام وسوسه شدن، آیاتی از کتاب مقدس را برای ابلیس نقل

قول کرد؟
چگونه این واقعیت که عیسی در برابر وسوسه مقاومت کرد، ثابت می​‎کند که او پسر خداست؟.4 
به نظر شما چرا مهم است که عیسی گناهی نداشت؟.5 
هنگامی که ما وسوسه می​‎شویم، باید چه کاری انجام دهیم؟.6 

نتیجه​‎گیری
عیسی با بی​‎گناه بودن در زندگی خود ثابت می​‎کند که پسر خدا است. عیسی از کتاب مقدس نقل​‎قول می​‎کند تا به او 
کمک کند که در برابر وسوسه مقاومت نماید. ابلیس هنگامی که عیسی ضعیف بود، او را وسوسه کرد. ابلیس به​‎طور 

پیوسته مردم را در امور مختلف زندگی وسوسه می​‎کند. درنتیجه، هنگامی که وسوسه می​‎شویم، عیسی قادر است به ما 
کمک کند.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

18تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 6: عیسی تحقق آیات کتاب مقدس را اعلام می​‎کند )لوقا 30-16:4(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای روحانی، امور 

ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
مردم واکنش​‎های متفاوتی نسبت به عیسی دارند. برخی از مردم تعالیمش را می​‎پذیرند، اما نجاتی را که عرضه می​‎کند، 

نمی​‎پذیرند. برخی هرگز به عیسی فکر نمی​‎کنند. متأسفانه برخی از مردم او را رد می​‎کنند، همانند مردم شهر ناصره که 
زادگاه او بود.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
وقتی عیسی آیات اشعیا 61 را خواند، درباره​‎ی خودش چه می​‎گفت؟.2 
 3.​‎ی او به ما می​‎به نظر شما اینکه عیسی نگران فقرا، نابینایان، زندانیان و ستمدیدگان بود، چه چیزی را درباره

گوید؟
وقتی عیسی از عبارت »خبر خوش« در آیه​‎ی 18 استفاده می​‎کند، به نظر شما منظور او چیست؟ آیا واژه​‎ی .4 

دیگری را در کتاب مقدس می​‎شناسید که به​‎معنای »خبر خوش« باشد؟
عیسی در آیه​‎ی 18 اشاره می​‎کند که »روح خدا بر من است.« تابه​‎حال، در چه جاهای دیگری روح​‎القدس را در .5 

زندگی عیسی دیده​‎ایم؟
به نظر شما چرا مردم عیسی را رد کردند؟ رد کردن عیسی بیانگر چه چیزی در مورد قلب​‎شان است؟ آن​‎ها چه .6 

اقدامی علیه عیسی انجام دادند؟

نتیجه​‎گیری
عیسی خدمت عمومی خود را با آشکار ساختن اینکه او مسیحای عهد عتیق است، آغاز کرد. عیسی به نیازهای جسمانی 

و روحانی مردم توجه دارد. خدا می​‎خواهد مردم به پسرش ایمان بیاورند تا از گناهان خود نجات یابند و وارد پادشاهی او 
شوند.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

19تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 7: مثل فریسی و خراجگیر )لوقا 14-9:18(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
مردم معمولاً چگونه نزد خدا می​‎روند؟ اساساً دو راه وجود دارد: با اطاعت از فهرست قوانین یا به​‎واسطه​‎ی ایمان. هر 
مذهبی غیر از مسیحیت، یک فهرست یا قوانینی دارد که شخص برای پارسایی در نزد خدا باید از آن پیروی کند. در 

مقابل، مسیحیت تنها نظام اعتقادی است که به​‎واسطه​‎ی ایمان نزد خدا می​‎رود… نه با رعایت قوانین برای دستیابی به 
لطف خدا. مسیحیت آنچه را که خدا در مسیح برای ما انجام داده، به​‎عنوان تنها راه پارسایی در نزد خدا می​‎پذیرد. در این 

​‎قسمتی که تماشا خواهیم کرد، یک »فریسی« رهبر مذهبی اسرائیل است که مسئول تعلیم دادن در مورد خدا بود. آن
ها باید از قوانین و شریعت بسیاری تبعیت می​‎کردند. این موجب شد که آن​‎ها نسبت به افرادی که تحت مراقبت​‎شان 

بودند، احساس برتری داشته باشند.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
قوم اسرائیل از باجگیران بیزار بودند، زیرا آن​‎ها برای دولت اشغالگر روم کار می​‎کردند و مردم را وادار به .2 

پرداخت مالیات​‎های گزاف می​‎نمودند. به نظر شما چرا عیسی یک خراجگیر را برای این داستان انتخاب کرد؟
نگرش آن فریسی در هنگام دعا چگونه است؟ چرا او بر دیگران به دیده​‎ی تحقیر می​‎نگرد؟.3 
نگرش آن خراجگیر چگونه است؟ او از خدا چه تقاضایی دارد؟.4 
به نظر شما مفهوم واژه​‎ی »پارسا شمرده شدن« چیست؟ )مراجعه شود به رومیان 1:5(.5 
به نظر شما کدام​‎یک از این دو مرد در این حکایت، نزد خدا پارسا شمرده شد و به خانه رفت؟ چرا؟.6 

نتیجه​‎گیری
در مسیحیت انسان به​‎منظور پارسا شمرده شدن نزد خدا، ملزم به تبعیت از یک سری احکام نمی​‎باشد. فقط ایمان لازم 

است. غرور، انسان را از خدا دور می​‎سازد، زیرا فرد به​‎جای اعتماد به خدا، به خودش اعتماد دارد. خدا به فروتنان رحمت 
عطا می​‎کند، هرگاه آن را بطلبند.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

20تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 8: صید معجزه​‎آسای ماهی )لوقا 11-1:5(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(
برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر

- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها
- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه- چگونه می​‎توانید شاهدی ثمربخش باشید
عیسی این معجزه را انجام داد تا به شاگردانش نشان دهد که او مسیحاست و آن​‎ها باید از پی او روانه شده و »صیاد 

مردمان« گردند. آن​‎ها متوجه شدند که عیسی همان مسیحاست، بنابراین تورهای ماهیگیری​‎شان را رها کرده و به دنبال 
او رفتند. هیچ تجربه​‎ای در زندگی به اندازه​‎ی ماجرای صید انسان​‎ها، هیجان​‎انگیزو به​‎لحاظ روحانی، ارزشمند نیست. 
وقتی از دستورالعمل​‎های عیسی پیروی می​‎کنید، تور شما نیز پر می​‎شود، حتی اگر هرگز کسی را با مسیح آشنا نکرده 

باشید. شاید همچون پطرس شکاک باشید؛ اما اگر مطیع باشید، خداوند از شما استفاده خواهد کرد تا بسیاری را به​‎سوی 
پیروی از عیسی هدایت کنید.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
عیسی از پطرس خواست چه کاری انجام دهد؟ آیا این یک پیشنهاد بود یا دستور؟ این در مورد عیسی چه .2 

می​‎گوید؟
واکنش پطرس به سخنان عیسی چه بود؟.3 
به نظر شما چرا پطرس خود را »مردی گناهکار« نامید؟ چرا پس از صید معجزه​‎آسای ماهی از عیسی خواست .4 

که از او دور شود؟
پطرس، یعقوب و یوحنا چگونه تعهد خود را به عیسی نشان دادند؟.5 
به نظر شما منظور عیسی از اینکه گفت آن​‎ها »صیاد مردم« خواهند شد، چه بود؟.6 
چه چیزهایی ممکن است شما را از صحبت در مورد عیسی باز دارد؟.7 
 عیسی به آن​‎ها می​‎گوید »نترسید.« به نظر شما شاگردان پس از مشاهده​‎ی این معجزه و شنیدن سخنان .8 

عیسی، از چه چیزی واهمه داشتند؟

نتیجه​‎گیری
برای اینکه شاهدی ثمربخش باشید، باید مطمئن باشید که مسیحی هستید و گناه اعتراف نشده در زندگی​‎تان نیست. 
باید از روح​‎القدس پر شوید. اینها مفاهیمی از درس​‎های گذشته​‎ی ما با یکدیگر است. در نهایت باید آماده باشید که با 

یادگیری داستان انجیل، در مورد ایمان خود صحبت کنید. شما می​‎توانید داستان را با کلمات خودتان بازگو کنید یا آخرین 
قسمت فیلم عیسی را به دوست یا همسایه​‎ای که نیاز دارد عیسی را بشناسد، نشان دهید. مهمتر از همه اینکه باید به 
مردم محبت کنید و برای رفتن و اعلام خبر خوش پیش​‎قدم شوید. برای به​‎دست آوردن چنین فرصتی دعا کنید و از خدا 

بخواهید از شما استفاده کند.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.
داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.

نگاه به جلو



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

21تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 9: دختر یایروس زنده شد )لوقا 42-40:8، 56-49(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
غم و اندوه، یکی از عواطف مشترک انسانی است. در این داستان، یک پدری سوگواری می​‎کند، زیرا دختر بیمارش مرده 
است. او از عیسی خواسته بود که بیاید و او را شفا دهد، اما اکنون خیلی دیر شده بود؛ اما عیسی به این مرد می​‎گوید 

»فقط ایمان داشته باش و مترس.« سپس عیسی دختر را از مردگان زنده کرد و به غم و اندوه پدر پایان داد. موضوع 
​‎ای انجام ندهد، اما می​‎انگیز در مورد عیسی این است که اگر چه ممکن است به هنگام غم و اندوه برای ما معجزه​‎شگفت

تواند قلب ما را شفا بخشد و در مواقع حزن و اندوه به یاری ما بیاید.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما چرا یایروس به عیسی التماس کرد که به کمک دخترش بیاید؟ این چه چیزی را درباره​‎ی دیدگاه .2 

او در مورد عیسی نشان می​‎دهد؟
هنگامی که یایروس فهمید دخترش نمرده است، عیسی به او چه گفت؟.3 
وقتی عیسی گفت آن دختر نمرده، بلکه در خواب است؛ والدین او چه واکنشی نشان دادند؟ به نظر شما چرا .4 

عیسی این را گفت؟
توانایی عیسی برای زنده کردن مردگان، چه چیزی را در مورد او نشان می​‎دهد؟.5 
به نظر شما وقتی پطرس، یعقوب و یوحنا این معجزه را دیدند، چه فکری کردند؟.6 

نتیجه​‎گیری
عیسی قادر است مردگان را زنده کند و دوباره ثابت کند که او پسر خداست. عیسی به کسانی که سوگواری می​‎کنند، 

رحم می​‎کند. عیسی می​‎تواند به ترسی که ما از مرگ و خسارت داریم، کمک کند. عیسی از ما می​‎خواهد باور کنیم که در 
آزمایش​‎ها و دشواری​‎ها او قادر است ما را یاری رساند.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

22تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 10: شاگردان برگزیده شدند )لوقا 16-12:6(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
هدف عیسی همواره این بود که خدمتش توسط تنی چند از پیروان خاص و برگزیده​‎اش که آن​‎ها را »رسول« نامید، 

تداوم یابد. این واژه به​‎معنای »پیام​‎آوران« است. برخلاف انتخاب معمول ما، عیسی افرادی را برگزید که از تحصیلات 
اندکی برخوردار بودند، در مشاغل سخت کار می​‎کردند، »گناهکار« تلقی می​‎شدند؛ و گاهی در ایمان و تعهدشان به او 

ضعیف بودند. این به ما نشان می​‎دهد که عیسی می​‎تواند از هر کسی که مشتاق پیروی از او باشد، استفاده کند.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما چرا عیسی قبل از اینکه دوازده رسول خود را انتخاب کند، تمامی شب را به دعا و عبادت خدا .2 

پرداخت؟
عیسی، متی را برگزید که یک باجگیر و مورد نفرت مردم کشورش بود. این کار عیسی بیانگر چه چیزیاست؟.3 
به نظر شما چرا متی که در خراجگاه نشسته بود، برخاست و به دنبال عیسی رفت؟ متی برای پیروی از عیسی .4 

از چه چیزی صرف​‎نظر کرده بود؟
چرا متی بعد از اینکه عیسی او را فرا می​‎خواند، مهمانی ترتیب می​‎دهد و از همه​‎ی دوستانش دعوت می​‎کند .5 

که بیایند و عیسی را ملاقات کنند؟
کلمه​‎ی »رسول« به​‎معنای »پیام​‎آور« است. با توجه به آنچه تا کنون آموخته​‎اید، پیغام رسولانی که برای .6 

خدمت رفتند، چه بود؟

نتیجه​‎گیری
اگر دعا برای عیسی مهم بود، پس باید برای ما نیز مهم باشد. عیسی مردم عادی و حتی گناهکار را به​‎عنوان رسولان خود 
برگزید. عیسی از مردم به​‎منظور تداوم خدمتش استفاده می​‎کند. عیسی از ما می​‎خواهد مردم را به او معرفی کنیم، مانند 

کاری که متی انجام داد.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

23تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 11: خوشابه​‎حال​‎ها )لوقا 27-20:6(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
عیسی می​‎خواهد کسانی که به او ایمان دارند نیز از او پیروی کنند. او می​‎داند ما زمانی که از او پیروی کنیم و دستوراتش 
را به​‎جا آوریم، راضی شده و برکت خواهیم یافت. در این بخش از کتاب لوقا، عیسی شرح می​‎دهد که مردم قبل از پیروی 

از او باید چه دیدگاهی نسبت به خود داشته باشند. او پیروانش را »فقیر« و »گرسنه« توصیف می​‎کند. ما مشاهده 
خواهیم کرد که این دو واژه بیانگر نگرش قلبی​‎است که عیسی را به​‎عنوان نجات​‎دهنده می​‎پذیرد و درِ قلبش را برای 

پیروی از او به​‎عنوان خداوند می​‎گشاید.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
هنگامی که عیسی در مورد »فقیران در روح« صحبت می​‎کند، در مورد افرادی صحبت می​‎کند که دچار فقر .2 

روحانی هستند، نه فقر مالی. به نظر شما مفهوم »فقر روحانی« چیست؟
 3.​‎کند، به گرسنگی روحانی اشاره می​‎به همین ترتیب، هنگامی که عیسی در خصوص »گرسنگان« صحبت می

کند، نه گرسنگی جسمانی. به نظر شما مفهوم »گرسنگی روحانی« چیست؟
مواقعی خواهد بود که غیرمسیحیان، دوستدار مسیحیان نخواهند بود. واکنش مسیحیان در مقابل این​‎گونه .4 

بدرفتاری چگونه باید باشد؟
 عیسی می​‎گوید اگر پیروانش مورد جفا قرار گیرند، برکت خواهند یافت. چگونه کسی که مورد جفا قرار .5 

گرفته، می​‎تواند برکت یابد؟
چرا اعتماد به عیسی برای کسانی که از ثروت این دنیا برخوردارند، سخت و دشوار است؟.6 

نتیجه​‎گیری
پیرو عیسی بودن یعنی فروتنی قلبی. پیرو عیسی بودن یعنی رسیدن به معنا و مفهوم و آرامش به​‎واسطه​‎ی اطاعت از 

دستورات او. پیرو عیسی بودن یعنی بخشش کسانی که با شما بدرفتاری می​‎کنند. پیرو عیسی بودن یعنی مشتاقانه در 
انتظار آسمان بودن، جایی که پاداش خود را دریافت خواهید کرد.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.
داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.

نگاه به جلو



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند
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کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.

قسمت 12: موعظه​‎ی بالای کوه )لوقا 46-24:6(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
بسیاری عیسی را تحسین می​‎کنند. بسیاری تعالیم او را می​‎ستایند. بسیاری به کلیسا می​‎روند، زیرا تصور می​‎کنند این 

همان چیزی است که عیسی از آن​‎ها می​‎خواهد. اما عیسی می​‎گوید دوستداران و پیروان او، از سخنان او اطاعت خواهند 
کرد. او این را نمی​‎گوید که مردم با اطاعت از تعالیمش به آسمان بروند، بلکه با اطاعت از او، زندگی خود را رضایت​‎بخش 

و مبارک سازند. تعالیم او در موعظه​‎ی بالای کوه، بیانگر شخصیت کسانی است که در پی پیروی از عیسی و اطاعت از 
تعالیمش هستند.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما چرا مردم می​‎خواهند ثروتمند شوند؟ به نظر شما چرا عیسی زمان زیادی را به صحبت درباره​‎ی .2 

پول اختصاص داد؟
مردمی که موعظه​‎ی عیسی را شنیدند چه واکنشی نسبت به او نشان دادند؟.3 
مفهوم واژه​‎ی »رحمت« چیست؟ به نظر شما خدا چگونه رحمت خود را به مردم نشان می​‎دهد؟.4 
چرا بخشیدن افرادی که به شما آسیب زده​‎اند، دشوار است؟ آیا بخشیدن ما برای خدا دشوار است؟ .5 
 6.‎بر اساس تعلیم عیسی در این آیات، به نظر شما چرا قضاوت و محکوم کردن مردم اشتباه است؟

نتیجه​‎گیری
عیسی دوباره در خصوص اینکه ثروت انسان را از راه یافتن به آسمان باز می​‎دارد، هشدار داد. عیسی، رحیم بودن خدا را 
به ما یادآوری می​‎کند و ما نیز باید به دیگران رحم کنیم. عیسی به ما یادآوری می​‎کند که دیگران را ببخشیم، همان​‎گونه 
که ما نیز بخشیده شده​‎ایم. عیسی در خصوص داوری دیگران و ریاکاری به ما هشدار می​‎دهد، چون شاید ما هم مانند 

کسانی باشیم که آن​‎ها را داوری می​‎کنیم.
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قسمت 13: درج نشده است.

این قسمت بسیار کوتاه شامل مطالعه​‎ی کتاب مقدس نمی​‎شود.

به قسمت 14 بروید.
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قسمت 14: آمرزش زن گناهکار )لوقا 50-36:7(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(
برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر

- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها
- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه- چگونه می​‎توانید از محبت و بخشش خدا برخوردار شوید
عیسی به باجگیران، زنان فاحشه و بیماران محبت می​‎کرد و زمانی را با آن​‎ها سپری می​‎کرد. )در آن زمان افراد بیمار به 

دلیل بیماری​‎شان، گناهکار محسوب می​‎شدند.( عیسی هرگز این افراد را محکوم نکرد. در واقع، رهبران مذهبی تنها 
افرادی بودند که همواره آن​‎ها را محکوم می​‎کرد، زیرا خود را بهتر از دیگران می​‎دانستند. تمرکز رهبران مذهبی بر قوانین 
​‎ها را به​‎منظور برخورداری از آمرزش و رضایت خدا باید آن​‎شد، که مردم به​‎و مقررات خاصی بود که »شریعت« نامیده می

جا می​‎آوردند. کتاب مقدس به ما می​‎گوید عیسی مسیح به​‎واسطه​‎ی مرگ خود بر روی صلیب، ما را آزاد کرد؛ ما را از گناه، 
جلب رضایت خدا به​‎واسطه​‎ی اعمال​‎مان، اسارت گناه ناشی از ناتوانی ما در اطاعت از تمامی احکام »شریعت« رهایی 

بخشید.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما چرا آن زن جوان گریه می​‎کرد؟.2 
واکنش آن فریسی نسبت به کار این زن چه بود؟ چه تفاوتی با واکنش عیسی داشت؟.3 
نکته​‎ی بخشش در داستانی که عیسی به آن فریسی گفت، چه بود؟.4 
آن زن چگونه نشان داد که به عیسی ایمان دارد؟.5 
به نظر شما چرا شمعون از عیسی مهمان​‎نوازی نکرد؟.6 
وقتی عیسی به آن زن می​‎گوید »ایمانت تو را نجات داده است«، به نظر شما آن زن از چه چیزی نجات یافت؟.7 

نتیجه​‎گیری
به​‎منظور دریافت بخششی که آن زن جوان در این حکایت تجربه کرد، باید »تنفس روحانی« داشته باشید. هنگامی که 
به​‎واسطه​‎ی ایمان، گناهان خود را اعتراف می​‎کنید، بازدم روحانی را انجام می​‎دهید. کتاب مقدس وعده می​‎دهد که اگر 
به گناهان خود اعتراف کنید، او که امین و عادل است گناهان​‎تان را می​‎آمرزد و و از هر نادرستی پاک​‎تان می​‎سازد )اول 

یوحنا 9:1(. نخست، نادرستی گناه خود را که موجب محزون شدن خدا می​‎شود، می​‎پذیرید. دوم، اذعان می​‎دارید که خدا 
گناهان شما را به​‎واسطه​‎ی مرگ مسیح و ریخته شدن خون او بر روی صلیب بخشیده است. سوم، توبه می​‎کنید. با تغییر 

نگرش خود، موجب تغییر عملکرد خود می​‎شوید. به​‎واسطه​‎ی قوت روح​‎القدس از گناهان خود بازمی​‎گردید و اعمال​‎تان را 
تغییر می​‎دهید. در درس قسمت 26، بخش دوم تنفس روحانی را یاد می​‎گیریم: عمل دمَ، پر شدن از روح​‎القدس.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.
داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.

نگاه به جلو
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به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
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در دسترس می​‎باشند
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کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.

قسمت 15: شاگردان زن )لوقا 3-1:8(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
​‎عنوان ابزاری برای خوش​‎در زمان عیسی، زنان از جایگاه پائینی برخوردار بودند. در فرهنگ یونانی، غالباً زنان فقط به

گذرانی تلقی می​‎شدند. بسیاری بر این باور بودند که شریعت، زنان را پایین​‎تر از مردان می​‎داند. در واقع، عهد عتیق به 
زنان اسرائیل، جایگاه و امنیت می​‎بخشد. با این​‎حال در فرهنگ یهود، زنان تحت اقتدار مردان بودند و با برده​‎ها و کودکان 

خردسال در یک جایگاه قرار می​‎گرفتند. عیسی برای زنان ارزش قائل بود و  این منجر به تضاد او با فرهنگش شد.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
اگر شما یکی از کسانی بودید که توسط عیسی شفا یافت، چه احساسی می​‎کردید؟.2 
این قسمت در مورد زنانی که از عیسی پیروی کردند و با ثروت خود از خدمت او حمایت کردند، چه می​‎گوید؟.3 
 4.​‎شان برای عیسی، به آن​‎آموختند که بعدها در خدمت​‎این 12 شاگرد از همراهی با عیسی چه چیزهایی را می

ها کمک می​‎کرد؟
 این قسمت در مورد عیسی که به زنان اجازه داد او را خدمت کنند و در حین تعلیم و شفا به دنبال او بروند، .5 

به ما چه می​‎گوید؟
در خصوص دیدگاه کلی جامعه​‎ی خود نسبت به زنان فکر کنید. فرهنگ شما در مقایسه با رفتار یا دیدگاه .6 

عیسی نسبت به زنان چگونه است؟

نتیجه​‎گیری
دیدگاه عیسی نسبت به زنان با دیدگاه فرهنگ یونانی، رومی یا یهودی بسیار متفاوت بود. عیسی به زنان اجازه داد با او 
سفر کنند، از او حمایت کنند و به او خدمت کنند. عیسی برای ما الگویی به​‎جا گذاشت که با احترام، منزلت و محبت با 

زنان رفتار کنیم.
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کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.
داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.

قسمت 16: یحیای تعمیددهنده در زندان )لوقا 23-18:7(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
طبیعی است که مسیحیان دچار شک شوند، زیرا ما در دنیای گناه​‎آلود زندگی می​‎کنیم و هنوز از گناه رنج می​‎بریم، ما 

دچار شک خواهیم شد. ما شک می​‎کنیم که خدا ما را دوست دارد، شک می​‎کنیم که خدا از ما مراقبت خواهد کرد و به 
حقانیت کتاب مقدس شک می​‎کنیم. این قسمت نشان می​‎دهد که حتی یحیای تعمیددهنده نیز به هویت عیسی شک 

کرد. عیسی قادر است به ما در رفع شک و تردیدهای​‎مان کمک کند، همانطور که به یحیی تعمیددهنده کمک کرد.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
چرا یحیی دو تن از شاگردانش را نزد عیسی فرستاد؟ فکر می​‎کنید یحیی امیدوار بود چه چیزی بشنود؟.2 
به نظر شما چرا مهم بود که عیسی در اوایل خدمتش معجزه کند؟.3 
چرا عیسی به مردانی که از جانب یحیی بودند با برشمردن کارهایی که انجام داده بود، پاسخ می​‎دهد )شفای .4 

بیماران، نابینایان، لنگان(؟ چرا فقط نگفت، بله، من همان هستم؟
عیسی با وجود شک​‎های یحیی، او را چگونه توصیف می​‎کند؟.5 
یحیی باید به جای مشاهده​‎ی خدمت عیسی، فقط به شنیدن در خصوص خدمت او اکتفا می​‎کرد. چگونه .6 

آگاهی از معجزات عیسی در کتاب مقدس، به ما کمک می​‎کند که به او ایمان آوریم؟

نتیجه​‎گیری
شک و ایمان، متضاد نیستند. ایمان هیچ​‎کس کامل نیست. معجزات عیسی ثابت می​‎کنند که او مسیحاست، همان 

کسی که یحیی تعمیددهنده منتظر آمدنش بود. عیسی در اوایل خدمت خود معجزاتی را انجام داد تا ثابت کند که 
مسیحاست. اما با توسعه​‎ی خدمتش، معجزات کمتری انجام داد و تعالیم بیشتری داد. این امکان وجود دارد که 
معجزات عیسی را باور کنید، حتی اگر آن​‎ها را ندیده باشید، زیرا کتاب مقدس گزارش حقیقی زندگی عیسی است.

سؤال در مورد کاربرد
آیا این قسمت نظر شما را در مورد کیستی عیسی تغییر داده است؟ اگر پاسخ​‎تان مثبت است، از چه لحاظ؟
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قسمت 17: مثل برزگر و بذر )لوقا 15-4:8(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
عیسی مردم را از طریق موعظه​‎ها، پرسش و پاسخ​‎ها و »مَثل​‎َها« تعلیم داد. مثل​‎ها، قیاس​‎های گسترده یا مقایسات 

الهام​‎یافته بودند و روش رایج در زمان عیسی بود که از طریق داستان​‎ها به دیگران تعلیم دهند. راه دیگر برای توصیف 
مَثلَ این است که این »داستانی زمینی با مفهومی آسمانی است.«

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
چهار زمینی که عیسی در این مثل در مورد آن​‎ها سخن می​‎گوید، چیست؟ عیسی می​‎گوید هر یک از این .2 

زمین​‎ها نمایانگر چیست؟
به نظر شما منظور عیسی از گفتن اینکه »هر که گوش شنوا دارد، بشنود« چیست؟.3 
چه نوع وسوسه​‎ای باعث می​‎شود مردم ایمان خود را به خدا از دست بدهند؟.4 
عیسی می​‎گوید زمین نیکو ثمر می​‎آورد. ثمره​‎ی روحانی که عیسی از آن سخن می​‎گوید، چیست؟.5 
چگونه زمین خود را آماده کنیم تا خدا بتواند در زندگی ما ثمر آورد؟.6 

نتیجه​‎گیری
عیسی شرح می​‎دهد که چرا برخی ایمان دارند و برخی ایمان ندارند. عیسی توضیح می​‎دهد که چقدر کلام خدا برای 

ایمان آوردن مردم ضروری است. او شرح می​‎دهد که چگونه مال و ثروت، مانع از ایمان آوردن مردم می​‎شود.

سؤال در مورد کاربرد
به​‎عنوان گروه کوچک یا جماعت بشارتی، چگونه می​‎توانید تأثیر خود را در جامعه​‎ی محل زندگی خود تکثیر کنید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



30تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

در قسمت 17 از فیلم عیسی، عیسی در خصوص ثمربخشی تعلیم می​‎دهد. در این مرحله، گروه 
کوچک شما آماده خواهد بود که به​‎منظور تشکیل یک جماعت جدید، مجدداً از گام اول آغاز کند!

آن​‎ها از قدرت عیسی بر ابلیس، قدرت او بر طبیعت، قدرت او برای شفای بیماران، آمرزش 
گناهان، شخصیت پیرو عیسی و انتظارات عیسی از ثمربخشی آگاهی یافته​‎اند.

​‎شاید یک پیرو اصلی، تیموتائوسِ خود را که بتواند این گروه جدید را رهبری کنید، شناسایی کرده
اید. به او کمک کنید که گام​‎های 1-4 را دنبال کند و جماعت تکثیرکننده​‎ی جدید را آغاز کند!

درحالی​‎که به خدا اعتماد می​‎کنید تا از شما به​‎عنوان بخشی از گسترش پادشاهی عظیم خود 
استفاده کند، دعا می​‎کنیم که او شما را برکت دهد!

گروه جدیدی که آغاز می​‎شود، باید به​‎منظور آغاز مجدد این فرایند، به صفحه​‎ی نخست این کتاب 
رجوع کند!

کسانی که در این گروه می​‎مانند، باید درس 18 و درس​‎های بعدی را ادامه دهند!

04گام چهارم
اکنون زمان تکثیر است!
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قسمت 18: مثل چراغ )لوقا 18-16:8(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
به کاری که چراغ انجام می​‎دهد فکر کنید. بدون چراغ، پس از غروب خورشید نمی​‎توانیم کاری انجام دهیم. از آنچه در 

تاریکی است، هراسان خواهیم بود. بدون نور قادر به دیدن مسیر پیش روی خود نیستیم. نور نه​‎تنها خطرات بالقوه را به 
ما نشان می​‎دهد، بلکه باعث می​‎شود با دیدن عزیزان و محیط پیرامون​‎مان تسلی یابیم. زندگی بدون نور چگونه خواهد 

بود؟ تصور کنید زندگی در مکانی که همواره تاریک است، چگونه خواهد بود!

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
عیسی اغلب در پیغام​‎های خود از تصاویر رایج استفاده می​‎کند. این مطلب بیانگر چه چیزی در مورد او است؟.2 
به نظر شما مثال نور چه ارتباطی با مردم در شناخت حقیقت دارد؟ وقتی عیسی از نور سخن می​‎گوید، به چه .3 

کسانی اشاره می​‎کند؟
به نظر شما منظور عیسی از گفتن این سخن که »هیچ​‎چیز پنهانی نیست که آشکار نشود« چیست؟ به چه .4 

رویدادی اشاره می​‎کند؟
چرا خدا مردم را داوری می​‎کند؟ به نظر شما دلیل این امر چیست؟.5 
منظور او از اینکه می​‎گوید،»بیشتر داده خواهد شد« چیست؟ این به زندگی شخص مسیحی قبل از رفتن به .6 

آسمان چه ارتباطی دارد؟

سؤال در مورد کاربرد
اگر امروز باید در حضور خدا می​‎ایستادید و شرح زندگی خود را بیان می​‎کردید، به او چه می​‎گفتید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 19: عیسی طوفان را آرام می​‎کند )لوقا 25-22:8(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
آیا تابه​‎حال در شرایط تهدیدکننده​‎ی زندگی قرار گرفته​‎اید؟ چیزی مثل طوفان، سیل، آتش​‎سوزی، تصادف اتومبیل، جنگ 

یا بیماری جدی؟ اگر در چنین موقعیتی قرار گرفته​‎اید، به​‎طور خلاصه داستان خود را برای گروه بازگو کنید و اینکه آن 
رویداد چه تأثیری بر زندگی​‎تان گذاشت.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
 2.​‎به نظر شما این در مورد عیسی که به هنگام طوفان سهمگین در دریا، در عقب قایق خوابیده بود، چه می

گوید؟
 3.​‎کردید؟ به نظرتان چه احساسی را تجربه می​‎اگر به هنگام طوفان، شما در قایق بودید، چه احساسی می

کردید؟
از نظر عیسی شاگردان فاقد چه چیزی در زندگی​‎شان بودند؟.4 
در مورد عیسی که توانست طوفان را با کلامش آرام کند، چه می​‎گوید؟.5 
اگر شاگردان حقیقتاً به عیسی ایمان داشتند، به نظر شما به هنگام طوفان، چگونه عمل می​‎کردند؟.6 

نتیجه​‎گیری
عیسی با خوابیدن به هنگام طوفان نشان می​‎دهد که انسان است، چون بعد از همه​‎ی این خدمت​‎ها خسته شده بود. با 
این​‎حال عیسی با فرونشاندن طوفان ثابت می​‎کند که مسیحاست. عیسی انتظار داشت که شاگردان باید می​‎دانستند که 

او از آن​‎ها مراقبت خواهد کرد. همچنین انتظار داشت که شاگردان باید ایمان داشته باشند که او را باور کنند.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

33تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 20: شفای مرد دیوزده )لوقا 39-26:8(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
یکی از مسئولیت​‎های هر مسیحی این است که در مورد عیسی با دیگران صحبت کند. این کار را می​‎توان به روش​‎ها و در 
شرایط متفاوت انجام داد. عیسی این بخش از مأموریت بزرگ را بیان کرد و گفت: »پس بروید و همه​‎ی قوم​‎ها را شاگرد 

سازید.« نخستین بخش از شاگردسازی، صحبت کردن درباره​‎ی عیسی است. عیسی در این حکایت، بی​‎باکانه به​‎سراغ 
مردی می​‎رود که از سوی دیگران طرد شده بود. او با اقتدار داشتن بر دیوها ثابت می​‎کند که پسر خدا است.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
دیوها عیسی را چه نامیدند؟ این مطلب بیانگر چه چیزی در مورد شناخت آن​‎ها از هویت عیسی است؟.2 
چگونه دیوها بر مرد دیوزده تأثیر گذاشتند؟.3 
به نظر شما چرا دیوها التماس​‎کنان به عیسی گفتند ما را به درون گله​‎ی خوک​‎ها بفرست؟ این درباره​‎ی .4 

دیوها به ما چه می​‎گوید؟
واکنش کسانی که این اتفاق را دیدند، چه بود؟ به نظر شما آن​‎ها در مورد عیسی چه فکری کردند؟.5 
آن مرد بعد از خروج دیوها چه کار کرد؟ به نظر شما او در مورد عیسی چه فکری کرد؟ عیسی به او گفت چه .6 

کاری انجام دهد؟

سؤال در مورد کاربرد
شما از چه چیزهایی می​‎ترسید؟ چگونه عیسی می​‎تواند به شما کمک کند تا بر ترس خود غلبه کنید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند
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قسمت 21: خوراک دادن عیسی به پنج​‎هزار تن )لوقا 17-10:9(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
قبل از هر چیز، عیسی به زمین آمد تا به​‎واسطه​‎ی بخشش گناهان​‎مان، رابطه​‎ی ما را با خدا احیا کند. با این​‎حال عیسی 
به نیازهای جسمانی ما نیز اهمیت می​‎دهد. او همیشه نیازهای ما را آن​‎گونه که می​‎خواهیم برآورده نمی​‎کند، برای اینکه 

یاد بگیریم بیشتر به او اعتماد کنیم. عیسی از ما می​‎خواهد به درک این حقیقت برسیم که هر کدام از ما باید چه از لحاظ 
جسمانی و چه از لحاظ روحانی به دیگران کمک کنیم. در این داستان، عیسی به​‎طور معجزه​‎آسایی به شاگردان خود و 

5000 نفر خوراک می​‎دهد.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
شاگردان در مورد چه چیزی نگران بودند و آن را با عیسی در میان گذاشتند؟.2 
به نظر شما عیسی با پاسخی که به شاگردانش داد، می​‎خواست به چه دستاوردی برسد؟.3 
پاسخ شاگردان بیانگر چه چیزی در خصوص دیدگاه​‎شان نسبت به این شرایط بود؟.4 
در مورد عیسی که توانست غذای اندک را تکثیر کند و هزاران نفر را خوراک دهد، چه می​‎گوید؟.5 
به نظر شما شاگردان از جمع کردن خوراک باقیمانده چه آموختند؟.6 

سؤال در مورد کاربرد
وقتی نیاز شما فراتر از منابع​‎تان است، چه واکنشی نشان می​‎دهید؟

رویارویی با مشکلات به ما کمک می​‎کند که یاد بگیریم در شرایط دشوار به عیسی اعتماد کنیم.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

35تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 22: پطرس اعلام می​‎کند که عیسی، همان مسیح خدا است 
)لوقا 20-18:9(

مراقبت از یکدیگر
- دعا برای یکدیگر

- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 
روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
در نهایت هر کسی باید تصمیم بگیرد که چه چیزی را در مورد عیسی باور کند. بسیاری فعالانه تصمیم نمی​‎گیرند، بلکه از 

آن اجتناب می​‎کنند. آن​‎ها تصمیم می​‎گیرند در مورد او تصمیم نگیرند و بدون توجه به او زندگی می​‎کنند. عده​‎ای فعالانه 
می​‎گویند،»بله، من از او پیروی خواهم کرد« یا »نه، به نظر من او انسان خوبی است، اما من ترجیح می​‎دهم به روش 

خودم زندگی کنم.« در این آیات، پطرس باید برای خودش تصمیم می​‎گرفت.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
چگونه دیده​‎ها و شنیده​‎های پطرس بر اعتراف او در مورد هویت عیسی تأثیر گذاشت؟.2 
چرا عیسی زمان زیادی را به دعا اختصاص داد؟ این چگونه می​‎تواند الگویی برای پیروانش باشد؟.3 
این حقیقت که مردم از هویت عیسی آگاه نبودند، بیانگر چه چیزی در خصوص آن​‎هاست؟.4 
مردم عیسی را که می​‎دانستند؟.5 
به نظر شما چرا پطرس می​‎دانست عیسی کیست، اما مردم نمی​‎دانستند؟.6 

سؤال در مورد کاربرد
چگونه دیگران بر دیدگاه شما در مورد عیسی تأ​‎یر گذاشته اند؟ شما در مورد هویت عیسی چه تصمیمی گرفتید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند
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قسمت 23: دگرگونی سیمای عیسی )لوقا 36-28:9(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
افراد بسیاری در خصوص مفهوم زندگی نظراتی دارند. مذاهب بسیاری وجود دارند. اطلاعات زیادی در مورد یافتن مفهوم 

زندگی در دسترس است. به کجا مراجعه کنیم تا بفهمیم چه چیزی را باید باور کنیم؟ پاسخ بزرگترین سؤالات زندگی، 
در واقع بسیار آسان است: به عیسی گوش کنید. چرا؟ به​‎خاطر کلامش، به​‎خاطر اعمالش و اساساً به​‎خاطر اینکه او تنها 

کسی است که از مردگان برخاسته است. عیسی تنها کسی است که وقتی در مورد زندگی سؤالاتی داریم، باید به او 
گوش فرا دهیم.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
در اینجا مجدداً عیسی را در حال دعا می​‎بینیم. به نظر شما عیسی درباره​‎ی چه چیزی دعا می​‎کرد؟.2 
تغییر سیمای عیسی، چه چیزی را در مورد او نشان می​‎دهد؟ از چه واژه ای برای توصیف سیمای او استفاده .3 

شد؟
به نظر شما چرا موسی و ایلیا در آنجا با عیسی بودند؟ در مورد چه چیزی با عیسی صحبت می​‎کردند؟.4 
وقتی پطرس، عیسی را در کنار موسی و ایلیا دید، چه واکنشی نشان داد؟ به نظرتان شما چه واکنشی نشان .5 

می​‎دادید؟
به نظر شما چرا خدا آن​‎ها را مجدداً هدایت کرد که به عیسی گوش فرا دهند؟.6 

سؤال در مورد کاربرد
اگر عیسی نیاز داشت که مرتباً دعا کند، پس ما چقدر بیشتر نیاز داریم که دعا کنیم؟

آیا شما از روند دعای خود راضی هستید؟ آیا مایلید زمان بیشتری را به دعا اختصاص دهید؟
چه چیزهایی مانع از این می​‎شود که بیشتر دعا کنید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

37تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 24: شفای پسر دیوزده توسط عیسی )لوقا 45-37:9(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
هر انسانی از درجه​‎ای از ایمان برخوردار است. مسئله ایمان داشتن نیست، بلکه هدف ایمان شما چیست؟ هر مسیحی 
در مسیر سفر روحانی ایمان است، سفری که سرآغاز آن ایمان به عیسی است. جایگاه هر فردی در این سفر روحانی با 

عیسی متفاوت است و نمایانگر درجات مختلف ایمان است. ایمان ما هرگز کامل نخواهد بود، اما می​‎تواند ایمان وافری 
باشد. یکی از دعاهای ما باید این باشد: خداوندا، بر ایمانم بیفزا!

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
عیسی با گفتن »ای نسل بی​‎ایمان و منحرف«، به چه کسانی اشاره داشت؟ از چه چیزی انتقاد می​‎کرد؟.2 
 3.​‎کند؟ این در مورد ویژگی و شخصیت شیطان و دیوهایش به ما چه می​‎چرا روح شریر با پسر چنین رفتاری می

گوید؟
این درباره​‎ی عیسی که می​‎تواند در دم بر آن روح نهیب زند و پسر را شفا دهد، چه می​‎گوید؟.4 
عکس​‎العمل کسانی که این معجزه را دیدند چه بود؟.5 
واکنش آن​‎ها نمایانگر چه چیزی در خصوص ایمان به عیسی بود؟.6 

سؤال در مورد کاربرد
هم​‎اکنون بزرگ​‎ترین مشکل زندگی​‎تان چیست؟

به نظر شما عیسی چگونه می​‎تواند در چنین شرایطی به شما کمک کند؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

38تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 25: دعای ربانی )لوقا 4-1:11(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه- چگونه می​‎توانید با اطمینان دعا کنید
چنین می​‎گویند که، »دعا گفتگوی دو نفره بین اشخاصی است که یکدیگر را دوست دارند؛، یعنی خدا و انسان.« به بیان 

ساده​‎تر، دعا ارتباط با خداست. با این​‎حال دعا کردن فراتر از هر واژه و سخن است. حالت قلبی ما نسبت به خداست. 
تجربه​‎ی موجود در رابطه است، نه​‎فقط عملکرد. شما به​‎عنوان فرزند خدا دعوت شده​‎اید که بی​‎باکانه در دعا در حضورش 

حاضر شوید.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما چرا یکی از شاگردان بعد از اینکه عیسی از دعا کردن فارغ شد، از او خواست دعا کردن را به آن​‎ها .2 

بیاموزد؟
طبق گفته​‎ی ​‎عیسی، باید نزد چه کسی دعا کنیم؟ چرا این مهم است؟.3 
هنگامی که عیسی می​‎گوید: »پادشاهی تو بیاید«، به چه چیزی در خصوص آینده اشاره می​‎کند؟.4 
مفهوم این سخن عیسی که از خدا درخواست می​‎کند »نان روزانه​‎ی ما را هر روز به ما عطا فرما« چیست؟ به .5 

نظر شما واژه​‎ی »روزانه« چه اهمیتی دارد؟
به نظر شما چرا عیسی درخواست آمرزش ما از خدا را با تمایل ما به بخشش خطاهای دیگران مرتبط می​‎سازد؟.6 
به نظر شما چرا گاهی بخشیدن کسانی که به ما صدمه زده‎ و نسبت به ما خطا ورزیده​‎اند دشوار است؟.7 
خدا چگونه می​‎تواند در وسوسه​‎ها به ما کمک کند؟.8 

نتیجه​‎گیری
دعا برای ما مسیحیان یک افتخار است. ما برای مشارکت با خدا دعا می​‎کنیم. نیازها و خواسته​‎های خود را در دعا به خدا 
می​‎گوییم. به هنگام دعا، تمام نگرانی​‎ها و ترس​‎های خود را به حضور او می​‎بریم. در دعا از خدا می​‎خواهیم به عزیزان​‎مان 

​‎خواهیم در درک انجیل به دیگران کمک کند تا به مسیح ایمان آورند. خدا به ما فرمان می​‎یاری رساند. در دعا از خدا می
​‎القدس دعا می​‎ی خدمت روح​‎واسطه​‎دهد که همواره در دعا باشیم. ما در پیشگاه پدر و در نام خداوند عیسی مسیح و به
کنیم. با ستایش، اعتراف، شکرگزاری و استغاثه در پیشگاه خدا دعا می​‎کنیم. چون در او ساکنیم، می​‎توانیم با اطمینان 

دعا کنیم.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.

نگاه به جلو



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

39تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 26: تعلیم درباره​‎ی دعا و ایمان )لوقا 9:11-13؛ 22:12-30؛ 6-5:17(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه- چگونه می​‎توانید از روح​‎القدس پر شوید؟
عیسی در تعالیم مربوط به دعا و ایمان، از این واژه​‎ها استفاده می​‎کند: »بخواهید«/»داده خواهد شد«، 

»بجویید«/»خواهید یافت«، »بکوبید«/»گشوده خواهد شد.« او به این نکته​‎ی مهم اشاره می​‎کند که اگر درخواست کنیم، 
پدر مشتاق است که ما را از روح​‎القدس پرُ کند. هنگامی که شاگردان از روح​‎القدس پر شدند، قدرت مافوق​‎طبیعی از خدا 
دریافت کردند که آن​‎ها را از انسان​‎های ترسو به شاهدان درخشان مسیح تبدیل کرد. خدا از آن​‎ها به​‎منظور تغییر مسیر 

تاریخ استفاده کرد. این قدرت؛ یعنی قدرت روح​‎القدس؛ در دسترس شماست تا بتوانید زندگی مقدس و پرثمری برای 
عیسی مسیح داشته باشید.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
عیسی تحت چه شرایطی دعا را مستجاب می​‎سازد؟ چرا ممکن است خدا برخی از دعاها را اجابت نکند؟ .2 

مثالی را ارائه کنید.
به نظر شما منظور عیسی از عبارت، »اگر شما با همه​‎ی بدسیرتی​‎تان« چیست؟ چرا انسان می​‎تواند هم نیکو .3 

باشد و هم شرور؟
افسسیان 18:5 را در کتاب مقدس خود بخوانید. خدا در این آیات چه فرمانی به ما می​‎دهد؟.4 
به نظر شما چرا برخورداری از قدرت روح​‎القدس برای ما حائز اهمیت است؟.5 
چگونه می​‎توان به قدرت روح​‎القدس در زندگی یک مسیحی پی برد؟.6 

نتیجه​‎گیری
روح​‎القدس خودِ خداست. لحظه​‎ای که مسیح را به​‎عنوان نجات​‎دهنده​‎تان پذیرفتید، او در شما ساکن شد. روح​‎القدس آمد 

تا مسیح را جلال دهد و ایمانداران را به تمامی حقیقت رهبری کند. پر شدن از روح​‎القدس به​‎معنای پر شدن از مسیح 
است. ما به​‎واسطه​‎ی ایمان از روح​‎القدس پر می​‎شویم. نخست هر یک از ما باید مشتاق باشیم که برای خشنودی خداوند 
زندگی کنیم. دوم، باید مشتاقانه در تمامی امور زندگی تسلیم او باشیم. سوم، باید به تمامی گناهانی که بر آن​‎ها واقفیم 
و خدا یادآوری می​‎کند، اعتراف کنیم. سپس به​‎واسطه​‎ی ایمان باید به خدا اعتماد کنیم که ما را از روح​‎القدس پر کند و به 

ما قدرت ببخشد تا مطابق آنچه برای ما در نظر گرفته، زندگی کنیم.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.
داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.

نگاه به جلو



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

40تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

 قسمت 27: وای بر کسانی که منجر به گناه کردن دیگران می​‎شوند 
)لوقا 4-1:17(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
این قسمت بسیار کوتاه است، اما پیغامش بسیار حائز اهمیت است. این در رابطه با گناه و روابط ما با دیگران است. 
عیسی می​‎گوید: »از لغزش​‎ها گریزی نیست، اما وای بر کسی که آن​‎ها را سبب گردد.« به لوقا 1:17-4 در کتاب مقدس 

خود مراجعه کنید و آیات بعدی سخنان عیسی در این قسمت را بخوانید.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
منظور عیسی از اینکه می​‎گوید، »از لغزش​‎ها گریزی نیست« چیست؟ این سخن به چه چیزی در زندگی ما .2 

اشاره می​‎کند؟
عیسی در مورد کسانی که موجب آزردگی دیگران می​‎شوند چه می​‎گوید؟ این در مورد اهمیتی که عیسی برای .3 

مردم و روابط قائل است، چه می​‎گوید؟
به نظر شما وقتی عیسی می​‎گوید، »کوچکان«، در مورد چه کسانی سخن می​‎گوید؟ چرا این مطلب حائز .4 

اهمیت است؟
چگونه ممکن است من و شما موجب »آزردگی« دیگران شویم؟ مثال​‎هایی را ارائه کنید..5 
وقتی برادرمان ما را آزرده می​‎کند، چه گام​‎هایی را باید برداریم؟.6 

سؤال در مورد کاربرد
آیا بخشش افرادی که به شما خطا ورزیده​‎اند، برایتان دشوار است؟ چرا دشوار است یا دشوار نیست؟ در این درس چه 

چیزهایی آموختید که ممکن است برایتان سودمند باشد؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 28: درج نشده است.

این قسمت بسیار کوتاه شامل مطالعه​‎ی کتاب مقدس نمی​‎شود.

به قسمت 29 بروید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو
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قسمت 29: عیسی زمانی را به گناهکاران اختصاص می​‎دهد )لوقا 32-29:5(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
ما تمایل داریم زمان خود را با افرادی که شبیه خودمان هستند، سپری کنیم. بسیاری اوقات از افرادی که متفاوت از 

ما هستند، دوری می​‎کنیم، به​‎خصوص کسانی که به نظرمان »افراد بدی« هستند. شاید نمی​‎دانیم به آن​‎ها چه بگوییم. 
نمی​‎دانیم با آن​‎ها چه رفتاری داشته باشیم. شاید نمی​‎خواهیم دیگران ما را با آن​‎ها ببینند یا در کنار آن​‎ها احساس 

ناراحتی می​‎کنیم. اما عیسی به​‎هیچ​‎وجه در کنار »گناهکاران« احساس ناراحتی نمی​‎کرد. در واقع به نظر می​‎رسد زمان قابل 
توجهی را در جمع کسانی که مطرودان جامعه در نظر گرفته می​‎شدند، سپری کرد: باجگیران، بیماران، نابینایان، غریبان، 

جذامیان و حتی روسپی​‎ها.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
چرا غذا خوردن عیسی با »گناهگاران« برای فریسیان مهم بود؟.2 
به نظر شما منظور عیسی از »تندرستان« چیست؟ او درباره​‎ی چه کسانی سخن می​‎گوید؟.3 
وقتی عیسی می​‎گوید »بیماران«، به چه کسانی اشاره می​‎کند؟ منظور او از به​‎کارگیری واژه​‎ی »بیمار« چیست؟.4 
به نظر شما مفهوم کلمه​‎ی »توبه« چیست؟ این کلمه را قبلاً در کجا شنیده​‎ایم؟ )اگر فرصت داشتید، به درس .5 

4 مراجعه کنید(
چرا فریسیان »باجگیران« را گناهکار می​‎دانستند؟.6 

سؤال در مورد کاربرد
چه افرادی در فرهنگ شما مطرودان جامعه تلقی می​‎شوند؟ 

شما نسبت به کسانی که در فرهنگ​‎تان »گناهکار« محسوب می​‎شوند، چه دیدگاهی باید داشته باشید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
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نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
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قسمت 30: شفا در روز شَباّت )لوقا 17-10:13(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه
مردم عیسی را دوست داشتند، او هم متقابلاً آن​‎ها را دوست داشت. تنها افرادی که معمولاً عیسی را دوست نداشتند، 

رهبران مذهبی اسرائیل بودند. عیسی اغلب به​‎تندی با آن​‎ها صحبت می​‎کرد، زیرا آن​‎ها سعی می​‎کردند با شریعت و 
​‎خواست مردم را کنترل کند، بلکه می​‎هایی که خودشان ابداع کرده بودند، مردم را تحت کنترل درآورند. عیسی نمی​‎سنت

خواست آن​‎ها را آزاد کند. او از مردم پول نمی​‎خواست؛ چنانکه رهبران مذهبی آن را مطالبه می​‎کردند؛ عیسی قلب​‎شان را 
می​‎خواست.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
واکنش زنی که شفا یافت چه بود؟ به نظر شما او پس از دریافت شفا چه احساسی نسبت به عیسی داشت؟.2 
واکنش رئیس کنیسه نسبت به عیسی چه بود؟ به نظر شما در مورد عیسی چه فکری کرد؟.3 
عیسی چگونه به رئیس کنیسه پاسخ داد؟ چگونه برخورد عیسی با او، قلبش را آشکار کرد؟.4 
ریاکاری چیست؟ آیا می​‎توانید یک مثال ارائه کنید؟.5 
چرا جمعیت متوجه​‎ی »کارهای شگفت​‎آور« عیسی شدند، اما رهبران مذهبی متوجه نشدند؟ این حقیقت .6 

بیانگر چه چیزی در مورد این دو گروه است؟
سؤال در مورد کاربرد

از این درس چه چیزی در خصوص عیسی آموختید؟
با چه کسانی خود را یکی می​‎دانید، رهبران مذهبی یا جمعیت؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 31: مثل سامری نیکو )لوقا 37-25:10(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه- چگونه می​‎توانید به​‎واسطه​‎ی ایمان محبت کنید
محبت بهترین چیز در دنیاست؛ بزرگ​‎ترین امتیاز و قدرت شناخته شده برای انسان. در این حکایت، این شخص فقیه 

حقیقت را بازگو کرد و گفت باید خدا و همسایه​‎مان را همچون خویشتن محبت کنیم. اما وقتی از عیسی پرسید، 
»همسایه​‎ی من کیست؟« عیسی در پاسخ داستانی را می​‎گوید که یک سامری )قومی که مورد تنفر یهودیان بودند( 

تنها کسی است که به مرد درمانده یاری می​‎رساند. فقط با قدرت خدا )قوتی که عیسی عطا می​‎کند( می​‎توانیم حقیقتاً 
همسایه​‎ی خود را بدون قیدوشرط محبت نماییم؛ همان​‎گونه که خدا به ما محبت می​‎کند.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
در آغاز این داستان چه سؤالی از عیسی پرسیدند؟.2 
عیسی چگونه به آن مرد پاسخ می​‎دهد؟ این در مورد اهمیت کتاب مقدس به ما چه می​‎گوید؟.3 
به نظر شما سؤال دومی که آن فقیه از عیسی پرسید، چه چیزی را در قلبش آشکار می​‎سازد؟.4 
چه کسانی به مردی که به دست راهزنان افتاده بود، کمک نکردند؟ به نظر شما چرا در کمک به مرد مجروح .5 

کوتاهی کردند؟
آن سامری چگونه نشان داد که »همسایه​‎اش را محبت می​‎کند«؟ این محبت چه بهایی برای آن سامری .6 

داشت؟
آیا می​‎توانید نام افرادی را بنویسیدکه این هفته می​‎خواهید به آن​‎ها محبت کنید؟ چگونه گروه شما می​‎تواند .7 

به افرادی که در جماعت​‎تان هستند، محبت کند؟
نتیجه​‎گیری- پنج نکته در خصوص محبت که باید به خاطر بسپاریم

محبت خدا به ما بی​‎قید و شرط است..1 
به ما فرمان داده شده تا به دیگران محبت کنیم..2 
ما نمی​‎توانیم با قوت خودمان محبت کنیم..3 
ما می​‎توانیم با محبت خدا محبت کنیم..4 
همانطور که عیسی را به​‎واسطه​‎ی ایمان پذیرفتیم، به​‎واسطه​‎ی ایمان نیز محبت می​‎ورزیم..5 

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.
داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
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نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 
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قسمت 32: شفای بارتیمائوس )لوقا 43-35:18(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
نابینا بودن چه حسی دارد؟ شاید کسی را می​‎شناسید که نابینا است. گاهی اوقات آن​‎ها برای انجام اموری که از نظر افراد 
بینا، بی​‎اهمیت است، مجبورند به دیگران وابسته باشند. در زمان عیسی، افراد نابینا معمولاً گدایی می​‎کردند. آن​‎ها کمک 

ناچیزی از مردم دریافت می​‎کردند و به​‎لحاظ فرهنگی، مردم تصور می​‎کردند که آن​‎ها مرتکب گناهی شده​‎اند که منجر به 
نابینایی شده است. لحظه​‎ای تصور کنید که اگر نابینا بودید چگونه زندگی‎ می​‎کردید. زندگی شما چه فرقی می​‎کرد؟

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
 2.​‎کند؟ با چه عنوانی عیسی را صدا می​‎شنود عیسی در حال گذر از آنجاست، چه می​‎مرد نابینا هنگامی که می

زند؟ به نظر شما چرا این موضوع می​‎تواند مهم باشد؟
عیسی فرمان می​‎دهد که مرد نابینا را نزد او ببرند. به نظر شما این مطلب نمایانگر چه چیزی در خصوص .3 

قلب عیسی است؟
عیسی چه سؤالی از مرد نابینا می​‎پرسد؟ او چگونه پاسخ می​‎دهد؟.4 
بعد از اینکه آن مرد شفا یافت، چگونه قدردانی و محبت خود را به عیسی ابراز کرد؟.5 
واکنش جمعیت چه بود؟ به نظر شما باور مردم در مورد عیسی چه بود؟ .6 

سؤال در مورد کاربرد
اگر هم​‎اکنون عیسی در مقابل شما می​‎ایستاد، از او می​‎خواستید چه کاری برایتان انجام دهد؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
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قسمت 33: عیسی و زکَاّ )لوقا 10-1:19(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
​‎یا کار های نیک خود نجات یابند. در مذاهب دیگر افراد به​‎ ‎توانند بدون تلاش​‎مسیحیت تنها مذهبی است که مردم می

منظور دریافت نجات باید امور خاصی را به​‎جا آورند. مسیحیت هم جایگاهی را به اعمال اختصاص می​‎دهد. اعمال، بعد از 
​‎ی زندگی تبدیل​‎دهند، نتیجه​‎شود، نه قبل از آن. کارهای نیکی که مسیحیان انجام می​‎نجات بخشی از زندگی مسیحی می

یافته​‎ی آن​‎هاست.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما زکَاّ در مورد عیسی چه اعتقادی بود؟ به نظر شما چرا برای دیدن عیسی از درخت بالا رفت؟.2 
به نظر شما چرا عیسی خود را به خانه​‎ی زکَاّ دعوت کرد؟.3 
وقتی عیسی گفت به خانه​‎ی زکَاّ می​‎رود، واکنش مردم نسبت او چه بود؟ به نظر شما چرا چنین واکنشی .4 

نشان دادند؟
زکَاّ چگونه ایمان خود را به عیسی نشان داد؟ چه تغییراتی در زندگی​‎اش ایجاد کرد؟.5 
 6.​‎منظور توصیف مأموریت خود از چه واژگانی استفاده می​‎عیسی گفت هدفش از آمدن به زمین چه بود؟ به

کند؟
سؤال در مورد کاربرد

اعتماد به عیسی، در دیدگاه شما نسبت به زندگی چه تغییری ایجاد کرده است؟
آیا می​‎توانید چند نمونه را ذکر کنید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 
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نگاه به جلو

قسمت 34: پیشگویی عیسی درباره​‎ی مرگ و رستاخیز خود )لوقا 34-31:18(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
وقتی زندگی​‎نامه​‎ی افراد مشهور نوشته می​‎شود )گزارشی از زندگی آن​‎ها(، غالباً کمتر در مورد مرگ​‎شان صحبت می​‎شود. 

بخش عمده​‎ای از زندگی​‎نامه بر کیستی آن​‎ها و کارهایی که برای دستیابی به شهرت انجام دادند، تمرکز می​‎کند. اما 
عیسی آمد که بمیرد. این مأموریت او بود. بنابراین نباید غافلگیر شویم که در هر یک از اناجیل )کتب متی، مرقس، لوقا 
و یوحنا( در مورد شرایط مرگ عیسی مطالب بسیاری نوشته شده است. در این آیات، عیسی دوباره مرگ و رستاخیز خود 

را پیشگویی می​‎کند.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
این در واقع سومین بار است که عیسی مرگ خود را برای شاگردانش پیشگویی کرده است )درخصوص مرگ .2 

قریب الوقوع خود با شاگردانش صحبت کرده است(. به نظر شما چرا عیسی به​‎طور مکرر در خصوص آنچه 
برای او اتفاق خواهد افتاد، با شاگردانش صحبت می​‎کند؟

این درباره​‎ی عیسی که از نحوه و زمان مرگ خود قبل از موعد مقرر آگاهی داشت، چه می​‎گوید؟.3 
اگر عیسی از نحوه​‎ی مرگ خود و پسر خدا بودنِ خود آگاهی داشت، پس چرا برای ممانعت از آن اقدام نکرد؟ .4 
اینکه عیسی بعد از مرگش قیام می​‎کند، چه چیزی را درباره​‎ی او نشان می​‎دهد؟.5 
به نظر شما چرا آنچه عیسی در مورد مرگ و رستاخیز خود می​‎گفت، از نظر شاگردانش پنهان مانده بود؟.6 

سؤال در مورد کاربرد
عیسی می​‎دانست که قرار است رنج بکشد و بمیرد تا جریمه​‎ی گناهان ما را بپردازد. او به​‎خاطر محبتی که به ما داشت، 

مشتاقِ انجام این کار بود. شما به چه طریقی می​‎توانید نیازهای دیگران را بر نیازهای خود مقدم شمارید؟
در میان دوستان یا خانواده​‎ی خود چه کسانی را می​‎شناسید که باید در مورد عیسی و کاری که برای آن​‎ها انجام داده، به 
درک واضح​‎تری دست یابند؟ این هفته چه کاری می​‎توانید انجام دهید تا به آن​‎ها در درک بهتر این موضوع کمک کنید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.
داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 
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قسمت 35: ورود مظفرانه​‎ی عیسی )لوقا 40-28:19(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
یک پادشاه چگونه است؟ او از قدرت و اقتدار برخوردار است، افرادی هستند که به او خدمت می​‎کنند و توانایی انجام 
هر کاری را دارد. اما توجه کنید که عیسی به​‎عنوان پادشاه چقدر متفاوت است! او نیازهای مطیعان خود را در الویت 

قرار می​‎دهد و بیش از همه، طالب شادی و برکت آن​‎هاست. در حال حاضر عیسی در قلب پیروان خود حکومت می​‎کند 
​‎و سرانجام پادشاهی او تا ابد بر تمامی جهان حکومت خواهد کرد. در این آیات، عیسی نبوت زکریا 9:9 را به تحقق می

رساند. این آیه را با صدای بلند در گروه خود بخوانید.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما اینکه عیسی از مکان دقیق الاغ خبر داشت، بیانگر چه چیزی در مورد عیسی است؟ اگر شما .2 

صاحب آن الاغ بودید، چه فکری می​‎کردید؟
چرا شاگردان شادمانی کرده و خدا را به​‎خاطر عیسی ستایش کردند؟ به نظر شما این شاگردان چه چیزی را در .3 

خصوص عیسی باور داشتند؟
 4.​‎ها به همراه جمعیت وجد و شادی نمی​‎گونه بود؟ چرا آن​‎ها این​‎واکنش فریسیان چه بود؟ چرا واکنش آن

کردند؟
منظور عیسی از اینکه به رهبران مذهبی گفت »اگر اینان خاموش شوند، سنگ​‎ها به فریاد خواهند آمد« تا او .5 

را ستایش کنند، چیست؟
در فرهنگ آن​‎ها، گستردن شاخه​‎های نخل و ردای خود بر روی زمین و در مقابل یک شخص، به​‎معنای تجلیل .6 

از مقام سلطنتی بود. این بیانگر چه چیزی در خصوص نحوه​‎ی رفتار آن​‎ها با عیسی است؟
سؤال در مورد کاربرد

هنگامی که به عیسی فکر می​‎کنید، معمولاً چه واکنشی نشان می​‎دهید؟ آیا به​‎راستی او را به​‎عنوان خداوند و پادشاه خود 
می​‎شناسید؟ آیا بخش​‎هایی در زندگی​‎تان هست که کاملاً آن​‎ها را تسلیم عیسی نکرده باشید؟ اگر چنین است، چه چیزی 

شما را از انجام این کار باز می​‎دارد؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 36: گریستن عیسی بر اورشلیم )لوقا 44-41:19(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
یافتن آرامش در این دنیا امری دشوار است. مطالبات زندگی، مشکلاتی که در روابط خود با دیگران با آن مواجه می​‎شویم 

و رنجی که در حین زندگی در دنیایی گناه​‎آلود و سقوط کرده تجربه می​‎کنیم، آرامشی را که خواهان آن هستیم، از ما 
سلب می​‎کنند. عیسی در این آیات برای قوم اسرائیل )در اینجا شهر اورشلیم نمادی از آن است( که به​‎خاطر عدم پذیرش 

او به آرامش نخواهند رسید، سوگواری می​‎کند.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما چرا عیسی با دیدن شهر اورشلیم گریست؟ گریستن او نمایانگر چه چیزی در مورد قلب او نسبت .2 

به انسان​‎هاست؟
در آیه​‎ی 42، عیسی می​‎گوید اگر اورشلیم به او ایمان آورده بود، چه چیزی را تجربه می​‎کرد؟ چرا این مطلب .3 

حائز اهمیت است؟
بی​‎ایمانی اورشلیم باعث شد که دل​‎های آنان نسبت به امور خدا سخت شود، بنابراین نتوانستند عیسی، .4 

مسیح را در مقابل خود ببینند. چه چیزهایی ممکن است باعث سخت شدن قلب ما گردد؟
به نظر شما برخورداری از آرامش در زندگی به چه معناست؟ مردم از چه طریق​‎هایی سعی می​‎کنند در زندگی .5 

خود به آرامش برسند؟
عیسی می​‎گوید چه اتفاقی برای اورشلیم خواهد افتاد؟ چرا عیسی می​‎گوید این اتفاق خواهد افتاد؟.6 

سؤال در مورد کاربرد
آیا تابه​‎حال شکّ یا بی​‎ایمانی را در زندگی​‎تان تجربه کرده​‎اید؟ آیا می​‎توانید یک مثال در این مورد ارائه کنید؟

برخی از اموری که مسیحیان به​‎منظور تقویت ایمان خود می​‎توانند انجام دهند، چیست؟
آیا می​‎توانید چند نمونه از زندگی خود را به اشتراک بگذارید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 37: عیسی صراّفان را بیرون می​‎کند )لوقا 48-45:19(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
عیسی در کتاب مقدس، بیش از هر موضوع دیگری در خصوص پول صحبت کرد. احتمالاً به این دلیل که عیسی از 

ضرورت پول در زندگی روزمره​‎ی ما آگاهی داشت. همچنین، این شاخص عالی در خصوص جایگاهی است که ارزش​‎های 
ما در آن نهفته شده است. متأسفانه، مذهب و پول تاریخچه​‎ی دشواری دارند. اگرچه پول به​‎لحاظ اخلاقی هیچ مشکلی 

ندارد، اما بسیاری از ادیان سعی می​‎کنند تا حد امکان از پیروان خود پول دریافت کنند. متأسفانه بسیاری از رهبران 
مذهبی اغلب از پولی که از پیروان خود جمع​‎آوری کرده​‎اند، برای زندگی مجلل و شخصی خود استفاده می​‎کنند. عیسی در 

این داستان احساس خود را در مورد کسانی که به​‎واسطه​‎ی مذهب به دنبال کسب درآمد هستند، بیان می​‎کند. در این 
داستان از اینکه آن​‎ها در معبد، یعنی خانه​‎ی خدا، از مردم سوء​‎استفاده می​‎کنند، خشمگین است.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
این در مورد عیسی که از بازرگانان در معبد خشمگین شد، چه می​‎گوید؟.2 
عیسی می​‎گوید معبد باید جایگاه چه چیزی باشد؟ به نظر شما این به چه معناست؟.3 
به نظر شما چرا عیسی با افرادی که در معبد مشغول فروش هدایا بودند، مخالفت کرد؟.4 
عیسی افرادی را که در معبد مشغول فروش هدایا بودند، چگونه توصیف می​‎کند؟ به نظر شما چرا این​‎گونه .5 

به آن​‎ها اشاره می​‎کند؟
 6.​‎ها راهی برای انجام مقصود خود نمی​‎به نظر شما چرا رهبران مذهبی در پی قتل عیسی بودند؟ چرا آن

یافتند؟
سؤال در مورد کاربرد

آیا بخش​‎هایی در زندگی شما هست که از دیگران سوء​‎استفاده کرده باشید؟
اگر چنین است، به​‎منظور تغییر شرایط چه کاری باید انجام دهید؟

چه کارهایی می​‎توانیم انجام دهیم تا به ما کمک کند دعا را در اولویت اصلی رابطه​‎مان با مسیح نگاه داریم؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.
داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 38: هدیه​‎ی بیوه​‎زن )لوقا 4-1:21(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش
رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید

- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه- چگونه می​‎توانید ماجرای هدیه دادن را تجربه کنید 
​‎زنان معمولاً از فقیرترین افراد بودند. در این حکایت، بیوه​‎زنان و یتیمان را دوست دارد. در زمان عیسی، بیوه​‎خدا بیوه

زنی را می​‎بینیم که همه​‎ی دارایی خود را به خدا تقدیم می​‎کند! او مفهومی با عنوان مباشرت را نمایان ساخت. این باوری 
است که می​‎گوید همه​‎ی دارایی ما متعلق به خداست و ما صرفاً »مدیران« دارایی خدا هستیم. زندگی شما نیز می​‎تواند 

مباشرت را نشان دهد. هدیه دادن با ایمان، از سوی خدا افتخاری هیجان​‎انگیز به​‎شمار می​‎آید. هنگامی که از طریق تعهد 
و اطاعت خود در رابطه با مباشرت، خدا را جلال می​‎دهید، او شما را سرشار از وجد و شادمانی می​‎کند. او هدیه​‎ی شما را 

به ماجرایی شورانگیز در زندگی مسیحی تبدیل می​‎کند.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما افراد ثروتمند، راحت​‎تر پول خود را هدیه می​‎دهند یا افراد فقر؟.2 
چرا آن بیوه​‎زن تمامی معاش خود را هدیه داد؟ این حکایت بیانگر چه چیزی در خصوص ایمان شخصی او به .3 

خدا می​‎باشد؟
به نظر شما چرا عیسی زمان زیادی را صرف صحبت از پول و ثروتمندان کرد؟.4 
در مورد طریقی صحبت کنید که شیطان شما را وسوسه می​‎کند تا کمتر هدیه بدهید. در مورد چیزهای .5 

مشخص صحبت کنید. چگونه می​‎توانید در آینده بر این وسوسه غلبه کنید؟
در گروه خود، راه​‎های متعددی را بنویسید که از طریق آن​‎ها می​‎توانید وفور نعمت خود را به​‎لحاظ مادی و .6 

غیرمادی با دیگران قسمت کنید.
به نظر شما عیسی از فقیران هم انتظار دارد که به کلیسا هدیه بدهند؟.7 

نتیجه​‎گیری
هر آنچه داریم، به​‎خاطر تدارک خدا، متعلق به ماست. پس هر آنچه داریم متعلق به اوست. وظیفه​‎ی‎ ما به​‎عنوان 

​‎مباشران امین«، مدیریت این برکات است تا بیشترین جلال را برای نام او به ارمغان آوریم. وقتی خودمان و دارایی«
هایمان را آزادانه تقدیم می​‎کنیم، به​‎لحاظ مادی، وابستگی روحانی خود را به مسیح ابراز می​‎کنیم. خدا از نیازهای ما آگاه 

است و از ما می​‎خواهد به او اعتماد کنیم تا برای ما مهیا کند. پولس رسول به مسیحیان فیلیپی نوشت: »و خدای من 
همه​‎ی نیازهای شما را بر حسب دولت پرجلال خود در مسیح عیسی رفع خواهد کرد.« )فیلیپیان 19:4، ترجمه​‎ی هزاره 

​‎دهیم، رفع می​‎کنیم و سخاوتمندانه هدیه می​‎ی ایمان تمامی نیازهای ما را مادامی که به او اعتماد می​‎واسطه​‎نو(. خدا به
کند.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.
داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

52تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 39: حَناّ در مورد اقتدار عیسی سؤال می​‎کند )لوقا 8-1:20(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
در دنیای امروز ما، مردم گاهی چیزی را به زبان می​‎آورند که از حقیقت آن آگاه نیستند یا حتی حقیقت آن را باور ندارند. 

ادیان نیز با تعلیم آموزه​‎هایی که نمی​‎توان صحت آن​‎ها را ثابت کرد، این کار را انجام می​‎دهند. به​‎عنوان مثال اگر به 
مقدس بودن گاو اعتقاد دارید، از کجا می​‎دانید این حقیقت دارد؟ این باور از کجا می​‎آید؟ اگر به​‎واسطه​‎ی یک کتاب است، 
از کجا می​‎دانید آن کتاب قابل اعتماد است؟ عیسی در میان رهبران مذهبی منحصربه​‎فرد است، زیرا حقیقت سخنان او 

به​‎واسطه​‎ی شخصیت، تعالیم، معجزات و رستاخیزش از مردگان ثابت شده است.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
نگرش رهبران مذهبی را که از عیسی سؤال کردند، چگونه توصیف می​‎کنید؟ این بیانگر چه چیزی در .2 

خصوص قلب آن​‎هاست؟
سؤال آن​‎ها از عیسی چه بود؟ به نظر شما چرا این سؤال را از او پرسیدند؟.3 
عیسی با یک سؤال به رهبران مذهبی پاسخ داد. چه سؤ​‎الی از آن​‎ها پرسید؟ به نظر شما چرا تصمیم گرفت .4 

این​‎گونه به آن​‎ها پاسخ دهد؟
چرا رهبران مذهبی اعتقاد نداشتند که یحیی تعمیددهنده از جانب خدا فرستاده شده بود؟ به نظر شما این .5 

نماینگر چه چیزی در خصوص قلب آن​‎هاست؟
به نظر شما عیسی اقتدار انجام معجزه و تعلیم را از کجا به​‎دست آورده بود؟ این بیانگر چه چیزی در خصوص .6 

اوست؟
سؤال در مورد کاربرد

آیا می​‎توانید به بخش​‎هایی از زندگی خود فکر کنید که آن​‎ها را کاملاً به عیسی نسپرده​‎اید؟ اگر پاسخ شما مثبت است، 
چه چیزی می​‎تواند شما را متقاعد سازد تا آن​‎ها را به عیسی بسپارید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

53تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 40: مثل تاکستان و مستأجران )لوقا 19-9:20(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
اسرائیل به​‎عنوان یک ملت، قوم برگزیده​‎ی خدا بود. وقتی عیسی به​‎عنوان مسیحا آمد، آن​‎ها به تعالیم او گوش دادند، به 

شخصیت او نگریستند و شاهد معجزات او بودند. هنگامی که سوار بر الاغ وارد اورشلیم شد، او را به​‎عنوان پادشاه خود 
ستودند؛ اما فقط در طول چند روز، رهبران مذهبی مردم را به​‎سوی عدم پذیرش او سوق دادند. عیسی با علم بر وقوع 
این رویداد، در این قسمت داستانی را درباره​‎ی مالک تاکستان )باغی که در آن انگور کشت می​‎شود( و باغبانان آن برای 

مردم بازگو کرد. عیسی از طریق این داستان در مورد عواقب عدم پذیرشش هشدار می​‎دهد.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما مفهوم این مثل چیست؟ عیسی در مورد چه کسانی صحبت می​‎کند؟.2 
عیسی می​‎گوید برای کسانی که پسر صاحب باغ را می​‎کشند، چه اتفاقی خواهد افتاد؟.3 
 4.​‎کند که در اشاره به مسیحاست. به نظر شما چرا این کار را می​‎قول می​‎عیسی اغلب آیاتی از عهدعتیق نقل

کند؟ این در مورد عیسی به ما چه می​‎گوید؟
به نظر شما وقتی عیسی می​‎گوید سنگی که معماران رد کردند، مهمترین سنگ بنا شده است، به چه چیزی .5 

اشاره می​‎کند؟
لوقا 19:20 را بخوانید. واکنش سران یهود چه بود؟ چه چیزی آن​‎ها را از کاری که قصد انجامش را داشتند، .6 

بازداشت؟
سؤال در مورد کاربرد

عیسی از سوی رهبران یهود طرد شد. شما چگونه با حس طردشدگی برخورد می​‎کنید؟ 
وقتی احساس طردشدگی می​‎کنید، عیسی چگونه می​‎تواند به شما کمک کند؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 

نمایید. زبان​‎های دیگر نیز، 
 JESUS Film در وبسایت

در دسترس می​‎باشند

نگاه به جلو

54تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

قسمت 41: پرداخت خراج به قیصر )لوقا 26-20:20(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- �در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
​‎ها حکمرانی داشتند که مسئول حفظ نظم و جمع​‎در طول خدمت عیسی، ملت اسرائیل تحت حاکمیت رومیان بود. آن
آوری خراج‎بود، اما به یهودیان اجازه دادند پادشاه خودشان را داشته باشند که به اداره​‎ی کشور کمک کند )هیرودیسِ 

​‎ها »امت​‎پادشاه چنین پادشاهی بود(. یهودیان از پرداخت خراج به رومیان متنفر بودند، زیرا رومیان، یهودی نبودند )آن
ها«، یعنی غیریهودی بودند( و چون رومیان از خراج پرداخت شده برای مطیع نگاه داشتن یهودیان استفاده می​‎کردند.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
رهبران یهودی در اینجا از چه ترفند جدیدی برای به دام انداختن عیسی استفاده می​‎کنند؟ این نمایانگر چه .2 

چیزی در خصوص تمایل آن​‎ها به کشتن عیسی است؟
به کسی که به​‎دروغ تظاهر می​‎کند، چه می​‎گوییم؟ آیا فکر می​‎کنید این همه​‎جا در بین مردم رایج است؟ اگر .3 

چنین است، دلیل آن چیست؟
عیسی می​‎دانست رهبران مذهبی قصد به دام انداختن او را دارند. این در خصوص او که هراسی از آن​‎ها .4 

نداشت‎ چه می​‎گوید؟
عیسی سؤال آن​‎ها را چگونه پاسخ داد؟ به نظر شما منظور او از سؤالی که متقابلاً از آن​‎ها می​‎پرسد چیست؟.5 
به نظر شما چرا رهبران مذهبی نتوانستند با سؤالات خود عیسی را به دام اندازند؟.6 

سؤال در مورد کاربرد
آیا در بخش​‎هایی از زندگی خود تظاهر به چیزی کرده​‎اید که واقعیت نداشته است؟ اگر چنین است، هم​‎اکنون در حضور 

خدا به آن​‎ها اعتراف کنید. او از ما می​‎خواهد کاملاً در مورد خودمان صادق باشیم.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 
نمایید. زبان​‎های دیگر نیز 

 JESUS Film سایت​‎در وب
در دسترس می​‎باشند

55تشکیل جماعت بشارتی جدید خود

نگاه به جلو

قسمت 42: شام آخر )لوقا 23-14:22(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
پسخ، یک عید یهودی بود که در عهدعتیق توسط خدا  آغاز شد. عید پسخ رویدادی بسیار مقدس برای قوم یهود بود، 

که یادآور زمانی بود که خداوند آن​‎ها را از بلای مرگ جسمانی نجات داد و از بردگی مصر آزاد کرد. شام آخر به مراسم عید 
پسخ عهدعتیق تحقق بخشید. عیسی در طول شام آخر با شاگردانش، از دو نماد مربوط به پسخ استفاده کرد و معنایی 

تازه به آن​‎ها بخشید. نان و شراب، یادآور قربانی اوست، که ما را از مرگ روحانی نجات می​‎دهد و از اسارت روحانی رهایی 
می​‎بخشد.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما چرا عیسی می​‎خواست آخرین غذای خود را با 12 شاگردش بخورد؟.2 
در این حکایت عیسی دو مرتبه به »پادشاهی خدا« اشاره می​‎کند. به نظر شما، او به چه چیزی اشاره می​‎کند؟.3 
نان نماد چیست؟ شراب نماد چیست؟ این دو به چه رویدادی اشاره می​‎کنند؟.4 
عیسی به شاگردان می​‎گوید وقتی در آینده نان و شراب را می​‎خورند، چه چیزی را به​‎جا آورند؟.5 
بر اساس سخن عیسی، یکی از شاگردانش می​‎خواهد با او چه کار کند؟ به نظر شما صحبت در این مورد تا .6 

چه اندازه برای عیسی دشوار بود ؟
سؤال کاربردی

شما شخصاً چقدر زمانی را به تأمل و یادآوری مرگ مسیح اختصاص می​‎دهید؟
آیا تابه​‎حال کسی به شما خیانت کرده است؟ چه احساسی داشتید؟

آیا به نظر شما عیسی نیز همین احساس را داشت؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 43: تعلیم در بالاخانه )لوقا 38-26:22(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
​‎خواهد آخر باشد. اما عیسی این طرز تفکر را وارونه می​‎کس نمی​‎ی طبیعی هر انسانی این است که اول باشد؛ هیچ​‎غریزه

کند. عیسی می​‎گوید اگر می​‎خواهید اولین باشید، در حقیقت باید دیگران را در اولویت قرار دهید. بسیاری می​‎خواهند 
رهبر باشند، اما افراد کمی تمایل به خدمت دارند. عیسی مجدداً این را وارونه می​‎کند و می​‎گوید اگر می​‎خواهید رهبر 

واقعی باشید، باید یاد بگیرید به دیگران خدمت کنید. عیسی دقیقاً این چیزها را الگوسازی کرد. او همواره دیگران را در 
اولویت می​‎گذاشت و با تقدیم جان خود برای ما، خادم نهایی ما شد تا بتوانیم نجات یابیم.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
چگونه می​‎توان از زندگی عیسی به​‎عنوان نمونه​‎ای از رهبر خدمتگذار الگو گرفت؟ چند نمونه از زندگی او بیان .2 

کنید.
به نظر شما رهبری خدمتگذار یک عمل متناقض است؟ به نظر شما رهبر خدمتگزار چگونه است؟.3 
به نظر شما چرا عیسی به پطرس گفت شیطان قصد حمله به او را دارد؟.4 
پاسخ پطرس در مقابل هشدار عیسی چه بود؟ اینکه حاضر است به زندان برود یا جانش را برای عیسی فدا .5 

کند. به نظر شما آیا پطرس واقعاً قصد انجام کاری را داشت که در پاسخ به عیسی مطرح کرده بود؟
عیسی در اینجا به چه طریقی سعی داشت شاگردانش را برای مأموریتِ پس از رستاخیزش آماده کند؟.6 

سؤال کاربردی
با پیروی از الگوی عیسی، به چه طریق​‎های مشخصی می​‎توانید به دیگران خدمت کنید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 44: خیانت به عیسی و دستگیری او )لوقا 53-47:22(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
در واقع زندگی عیسی تماماً درباره​‎ی مرگ اوست. زندگی دیگران شامل تمامی کارهایی است که تا زمان مرگ خود انجام 
​‎مان از ما دور می​‎دهد و معمولاً اندوهناک است، زیرا عزیزان​‎اند. مرگ آخرین اتفاقی است که برای هر فردی رخ می​‎داده

شوند. اما مرگ عیسی، مهم​‎ترین رویداد زندگی او بود. مرگ عیسی باعث شد که مردم از طریق ایمان به او در حضور خدا 
پارسا شوند.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما چه چیزی موجب می​‎شود یک فرد به آشنایان خود خیانت کند؟.2 
عیسی به یهودا چه می​‎گوید؟ به نظر شما سخنان عیسی بیانگر چه چیزی در خصوص رابطه​‎ی او با یهودا .3 

است؟
واکنش شاگردان که متوجه می​‎شوند عیسی در شرف دستگیری است، چیست؟.4 
عیسی از چه واژگانی به​‎منظور نشان دادن آمادگی خود برای دستگیر شدن استفاده می​‎کند؟.5 
به نظر شما چرا رهبران مذهبی شبانه برای دستگیری عیسی آمدند؟ به نظر شما چرا عیسی اینجا از عبارت .6 

»قدرت تاریکی« استفاده می​‎کند؟
سؤال کاربردی

یهودا در قبال پول به عیسی خیانت می​‎ورزد. آیا مبلغی هست که باعث شود شما به
دوست خود خیانت کنید؟

آیا در زندگی شما چیزی هست که وسوسه شوید آن را مهم​‎تر از عیسی بدانید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 45: پطرس عیسی را انکار می​‎کند )لوقا 62-54:22(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
آیا تابه​‎حال کاری انجام داده​‎اید که از انجام آن احساس ندامت کرده باشید؟ چه احساسی داشتید؟ آیا شرمنده شدید، 
احساس گناه کردید، یا شاید بسیار پشیمان شدید؟ آیا به کسی قولی داده​‎اید که بدان عمل نکرده باشید؟ در این مورد 
چه احساسی کردید؟ در هر یک از این موقعیت​‎ها، شخص مقابل در مورد شما چه تفکری داشت؟ این حکایت هر دو 

مورد را در زندگی پطرس بررسی می​‎کند: خیانت و عمل نکردن به وعده​‎ی خود.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما چرا پطرس آشنایی خود با عیسی را انکار می​‎کند؟.2 
به نظر شما انکار او چه چیزی را در خصوص خودمان... قلب​‎مان، عواطف​‎مان و اراده​‎مان به ما می​‎آموزد؟.3 
عیسی پیش​‎گویی کرده بود که پطرس سه بار او را انکار خواهد کرد. این مطلب بیانگر چه چیزی در خصوص .4 

عیسی است؟
این در مورد عیسی که پطرس را به دلیل خیانت به او رد نکرد، چه چیزی را به ما می​‎آموزد؟ اینکه پطرس در .5 

نهایت رهبر اصلی کلیسای اولیه شد، چه چیزی را به ما نشان می​‎دهد؟
 6.​‎توانیم آن را در موقعیت پطرس در این درس به​‎به قسمت 14، درس »تنفس روحانی« فکر کنید. چگونه می

کار ببریم؟
سؤال کاربردی

به کار بسیار بدی که انجام داده​‎اید، فکر کنید. به نظر شما عیسی شما را برای آنچه مرتکب شده​‎اید، می​‎بخشد؟
اگر پاسخ مثبت است، چرا می​‎بخشد؟ اگر پاسخ منفی است، چرا نمی​‎بخشد؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 46: عیسی مورد تمسخر و سؤال قرار گرفت )لوقا 71-63:22(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
این بخش از لوقا آغاز زمان تحقیر عیسی توسط رومیان و رهبران یهود است. اگرچه او قادر بود تعداد زیادی از فرشتگان 
را برای نجات و محافظت از خود فرا خواند، اما خود را تسلیم چنین رفتاری کرد، زیرا این بخشی از برنامه​‎ی خدا به​‎منظور 

نجات بشر بود.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما چرا عیسی برای ممانعت از رفتار ظالمانه​‎ای که با او می​‎شد، هیچ اقدامی نکرد؟.2 
برخورد نگهبانان با عیسی چگونه بود؟ به نظر شما چرا این​‎گونه با او رفتار کردند؟.3 
به نظر شما آیا رهبران مذهبی واقعاً می​‎خواستند بدانند که عیسی همان مسیحاست؟ چرا آن​‎ها این سؤال را .4 

از او پرسیدند؟
در این آیات از عناوین مختلفی برای توصیف عیسی استفاده شده است. به نظر شما هر یک از این عناوین .5 

بیانگر چه چیزی در خصوص عیسی است؟
در پایان این قسمت از فیلم، رهبران مذهبی آخرین سؤال را از عیسی می​‎پرسند. عیسی چگونه به آن​‎ها .6 

پاسخ می​‎دهد؟ به نظر شما این بیانگر چه چیزی در خصوص اوست؟
سؤال کاربردی

به دوره​‎ای از زندگی خود بیندیشید که متحمل رنج شُدید. واکنش شما چه بود؟ غالباً چگونه با رنج برخورد می​‎کنید؟
آیا می​‎توانید نمونه​‎ای را بیان کنید که خدا از رنجی که متحمل شُدید، چیز نیکویی حاصل کرد؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 47: آوردن عیسی به نزد پیلاتسُ )لوقا 5-1:23(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
مسیحیت در مورد سیاست نیست. با این​‎حال بسیاری از مسیحیان سراسر جهان معتقدند برخی از احزاب سیاسی 

بیش از دیگران شایسته​‎ی حمایت مسیحیان هستند. مردم در طی قرن​‎ها سعی کرده​‎اند به​‎منظور حفظ مواضع خود در 
خصوص مسائل مختلف سیاسی از نام عیسی استفاده کنند. اما عیسی برای منافع سیاسی نیامد. بلکه آمد تا گمشده را 

بجوید و نجات بخشد. )مراجعه کنید به لوقا 10:19(

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
چرا رهبران مذهبی باید عیسی را نزد پیلاتسُ می​‎بردند؟ آن​‎ها عیسی را به چه کاری متهم کردند؟.2 
آیا عیسی ادعا کرد که یک پادشاه سیاسی است؟ به نظر شما چرا رهبران مذهبی عیسی را در حضور پیلاتس .3 

به این امر متهم کردند؟
 وقتی از عیسی پرسیدند که آیا پسر خدا است، چگونه پاسخ داد؟ به نظر شما چرا این​‎گونه پاسخ می​‎دهد؟.4 

وسط این قسمت، پیلاتسُ در مورد عیسی چه نتیجه​‎گیری​‎ای کرد؟ پاسخ رهبران یهود چه بود؟
به نظر شما چرا پیلاتسُ تصمیم گرفت عیسی را نزد هیرودیس بفرستد؟ این نمایانگر چه چیزی در خصوص .5 

شخصیت پیلاتسُ است؟
سؤال کاربردی

عیسی می​‎خواهد بر زندگی ما حکمرانی کند. صادقانه بگویید، تا چه اندازه به او اجازه می​‎دهید زندگی شما را هدایت 
کند؟ چگونه می​‎توانیم در تسلیم امور زندگی خود به مسیح، مشوق یکدیگر باشیم؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 48: آوردن عیسی به نزد هیرودیس )لوقا 12-6:23(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
هیرودیس در اورشلیم اقامت داشت، زیرا دوران عید پسخ بود. او پادشاه جلیل بود، منطقه​‎ی شمال اسرائیل که شامل 

شهر ناصره می​‎شود، همان شهری که عیسی در آن بزرگ شد. هیرودیس فقط با اجازه​‎ی رومیان حکمرانی می​‎کرد. بعد از 
مرگ و رستاخیز عیسی، هیرودیس از جفاکنندگان قابل توجه مسیحیان شد که نهایتاً یعقوب رسول را به قتل رساند. تا 
زمانی که پیلاتسُ عیسی را نزد هیرودیس فرستاد، او هنوز با عیسی ملاقات نکرده بود؛ اگرچه ظاهراً در مورد او شنیده 

بود. هیرودیس مرد مغروری بود که سرانجام درحالی​‎که مردم او را پرستش می​‎کردند،  خدا او را کشُت )مراجعه کنید به 
اعمال رسولان 23-21:12(.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
چرا هیرودیس می​‎خواست عیسی را ببیند؟ هیرودیس می​‎خواست عیسی برای او چه کار کند؟.2 
به نظر شما چرا برخی افراد صرفاً مشتاق ملاقات با عیسی هستند تا کار معجزه​‎آسایی انجام دهد؟ این .3 

نمایانگر چه چیزی در خصوص قلب آن​‎هاست؟
به نظر شما چرا عیسی پاسخی به هیرودیس نداد؟.4 
وقتی عیسی به هیرودیس پاسخ نداد، او چه کار کرد؟.5 
به نظر شما چرا هیرودیس عیسی را نزد پیلاتسُ بازگرداند؟.6 

سؤال کاربردی
چرا شما از عیسی پیروی می​‎کنید؟ آیا به​‎راستی به این دلیل است که او خداوند است و شایسته​‎ی جلال و حرمت است؟ 

یا به این دلیل که می​‎خواهید کاری برای شما انجام دهد؟
آیا تابه​‎حال متوجه شده​‎اید که به​‎جای خشنودی خدا به دنبال تأیید​‎گران هستید؟ آیا می​‎توانید نمونه​‎هایی را ذکر کنید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 49: حکم عیسی صادر شد )لوقا 25-13:23(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
گاهی اوقات ممکن است اطرافیان​‎مان ما را تحت فشار قرار دهند تا به روش خاصی عمل کنیم. این فشار می​‎تواند بر 
اشتیاق ما برای انجام کاری که به​‎اعتقاد ما درست است، تأثیر بگذارد؛ چون واهمه داریم که دیگران چه فکری خواهند 
کرد. چنین ترسی می​‎تواند ما را وادار به انجام کارهایی کند که در غیر این​‎صورت انجام نمی​‎دادیم، یا موجب می​‎شود از 
انجام امور لازم اجتناب کنیم. ظاهراً پیلاتسُ در نحوه​‎ی برخوردش با عیسی، از روی ترس عمل کرده است. لوقا 20:23 

می​‎گوید پیلاتسُ می​‎خواست عیسی را آزاد کند؛ اما زمانی که با اصرار مردم روبرو شد، تسلیم خواسته​‎ی آن​‎ها شد.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
حکم پیلاتسُ و هیرودیس در مورد گناه عیسی چه بود؟ به نظر شما آن​‎ها بر اساس چه چیزی به این نتیجه .2 

رسیدند؟
چرا هیرودیس یا پیلاتسُ اتهامات رهبران یهود علیه عیسی را باور نکردند؟ به نظر شما این بیانگر چه چیزی .3 

در خصوص رهبران یهود است؟
چرا پیلاتسُ آزادی باراباس را به رهبران یهود و مردم پیشنهاد داد؟.4 
پیلاتسُ می​‎خواست عیسی را آزاد کند، اما این کار را نکرد. چه چیزی او را متقاعد کرد تا درخواست مصلوب .5 

کردن عیسی را بپذیرد؟ به نظر شما پیلاتسُ چه احساسی داشت؟
چرا عیسی به​‎منظور باز داشتن پیلاتسُ یا رهبران یهود اقدامی نکرد؟ )مراجعه کنید به متی 54-52:26(.6 

سؤال کاربردی
به نظر شما ترس چگونه بر شما تأثیر می​‎گذارد؟ آیا می​‎توانید مثالی را ذکر کنید.

معمولاً چگونه با ترس خود مقابله می​‎کنید؟ به نظر شما خدا می​‎خواهد با ترس خود چه کار کنید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 50: عیسی صلیبش را حمل می​‎کند )لوقا 31-26:23(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
در این قسمت، عیسی صلیبی را حمل می​‎کند که به​‎زودی بر روی آن خواهد مرد. لوقا، نویسنده​‎ی انسانی این کتاب در 

کتاب مقدس،
بدون شک می​‎خواست عیسی را که از میان جمعیت در جاده​‎ای عبور می​‎کرد که به مرگش منتهی می​‎شد، با »ورود 

مظفرانه​‎اش« به اورشلیم که چند روز پیش از آن اتفاق افتاد، مقایسه کند.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما چرا عیسی قادر به حمل صلیب خود در تمام طول راه نبود؟ این بیانگر چه چیزی در خصوص .2 

رفتار رو می​‎ها با او بود؟
هنگامی که عیسی نتوانست صلیب خود را حمل کند، شمعون قیروانی به​‎عنوان مردی معرفی شده که .3 

مجبور به حمل صلیب عیسی شد. به نظر شما شمعون به هنگام حمل صلیب عیسی چه چیزی را تجربه 
کرد؟

واکنش زنانی که درحال مشاهده​‎ی عیسی بودند چه بود؟ به نظر شما آن​‎ها چه احساسی داشتند؟.4 
به نظر شما چرا عیسی به آن زنان می​‎گوید برای او گریه نکنند، بلکه برای خودشان گریه کنند؟.5 
در این حکایت، محبت مسیح چگونه نمایان شده است؟.6 

سؤال کاربردی
نظر شما چیست؛ آیا برخورد با رنج جسمانی برای شما راحت​‎تر است یا رنج شدید عاطفی؟ لطفاً توضیح دهید.

در آیات دیگری از کتاب مقدس، شمعون قیروانی به​‎عنوان »پدر اسکندر و روفس« معرفی شده و این نشان​‎دهنده​‎ی 
شناخت کلیسای اولیه در مورد آن​‎هاست. اکثر الهیدانان می​‎گویند این استنباط می​‎کند که آن​‎ها حتماً مسیحی شده​‎اند. 

چگونه تعهد شما برای پیروی از عیسی بر خانواده​‎تان تأثیر گذاشته است؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.

نگاه به جلو
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قسمت 51-54: عیسی مصلوب شد )لوقا 43-32:23(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

*این درس از بخش‌های فیلم عیسی به نام‌های »عیسی مصلوب می‌شود«، »سربازان برای لباس‌های عیسی قمار 
می‌کنند«، »تابلوی روی صلیب«، و »محکومین مصلوب« استفاده می‌کند.*

مقدمه
بخشش می​‎تواند دشوار باشد. وقتی کسی به ما آسیب می​‎زند،

درد، خسارت، خشم و در برخی موارد، تلخی را تجربه می​‎کنیم. واکنش طبیعی در مقابل آسیب، اشتیاق به انتقام​‎جویی 
است.

اما عیسی بر روی صلیب، کسانی را که او را به صلیب کشیده​‎اند، می​‎بخشد. در زندگی ما نیز بخشش کسانی که به ما 
آسیب زده​‎اند، در واقع منجر به آزادی ما می​‎شود. بخشش کمک می​‎کند تا این توانایی را که به دیگران بخشیده​‎ایم تا بر 
زندگی​‎مان تأثیرات منفی بگذارند، از آن​‎ها سلب کنیم و این منجر به آرامش ما با خدا می​‎شود. باشد که از الگوی عیسی 

پیروی کنیم!

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
 2.​‎نخستین کلمات عیسی از روی صلیب، شامل بخشش است. به نظر شما عیسی به چه کسانی اشاره می

کند؟ این بیانگر چه چیزی در خصوص محبت مسیح است؟
وقتی مردم می​‎گویند، »او دیگران را نجات داد، حالا خود را نجات دهد«، به نظر شما منظور آن​‎ها چیست؟ آیا .3 

فکر می​‎کنید اگر عیسی از صلیب پایین می​‎آمد، مردم به او ایمان می​‎آوردند؟ چرا؟
به نظر شما منظور فرد جنایتکار که از عیسی خواست تا در پادشاهی خود او را به یاد آورد، چیست؟.4 
 5.​‎ی انسان​‎ی ایمان آوردن همه​‎ای از نحوه​‎ی جنایتکاری که ایمانش را به عیسی اعلام کرد، نمونه​‎چگونه تجربه

ها به عیسی است؟
تماشاگران متوجه شدند که عیسی ادعا می​‎کرد مسیحاست. به نظر شما هنگامی که او را روی صلیب دیدند، .6 

چه فکری می​‎کردند؟

سؤال کاربردی
آیا بخشش مردم برای شما دشوار است؟ بخشش چه توهین و خطایی برای شما دشوارتر است؟ الگوی بخشش عیسی 

چگونه می​‎تواند به شما کمک کند؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.
داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
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قسمت 55: مرگ عیسی )لوقا 49-44:23(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
در عهدعتیق، قوم اسرائیل از طریق معبد به حضور خدا می​‎رفتند. معبد جایی بود که قربانی​‎های خود را می​‎بردند و با هم 

​‎بار »کاهن اعظم« )کاهنانی که برتر از دیگران بودند( به اتاق درونی معبد که »قدس​‎کردند. سالی یک​‎خدا را پرستش می
الاقداس« نام داشت، قربانی به​‎خصوصی می​‎بردند. این قربانی برای »کفاره« )پوشش( گناهان مردم بود. قدس​‎الاقداس 
با پرده​‎ای بزرگ از بقیه​‎ی بخش​‎های معبد جدا شده بود. در قسمت امروز، مشاهده کردیم که این پرده با مرگ عیسی از 
​‎ی قربانی​‎واسطه​‎دهد که اکنون راه رسیدن به خدا فقط از طریق مرگ عیسی است، نه به​‎میان دو پاره شد. این نشان می

ای که توسط کاهن تقدیم می​‎شود.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
سه ساعت قبل از مرگ عیسی تاریکی تمامی آن سرزمین را فراگرفت. به نظر شما آن تاریکی نشان​‎دهنده​‎ی .2 

چه چیزی بود؟
به نظر شما منظور عیسی از اینکه گفت: »ای پدر، روح خود را به دستان تو می​‎سپارم«، چه بود؟.3 
واکنش افرادی که عیسی را تماشا می​‎کردند چه بود؟.4 
فرمانده​‎ی سربازان که نظاره​‎گر مرگ عیسی بود، چه واکنشی نشان داد؟ آیا فکر می​‎کنید به عیسی ایمان .5 

داشت؟
چرا فرمانده تصدیق می​‎کند که عیسی »مردی پارسا و بی​‎گناه« بود، درحالی​‎که رهبران یهود او را رد کردند؟ به .6 

نظر شما از این مطلب چه چیزی می​‎توانیم بیاموزیم؟
سؤال کاربردی

عیسی با مرگ بر روی صلیب، اعتماد زیاد خود به خدا را نشان می​‎دهد. چگونه اعتماد او به خدا می​‎تواند الگویی برای ما 
باشد؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 56: تدفین عیسی )لوقا 56-50:23(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
پس از مرگ عیسی، مردی به​‎نام یوسف نزد پیلاتسُ رفت و جسد عیسی را طلب کرد. او عضو همان شورای یهودی 

بود که عیسی را محکوم کرده بود؛ اما او با تصمیم آن​‎ها موافق نبود. آیات مشابه در یوحنا، نظر جالبی را بیان می​‎کند؛ 
یوسف، شاگرد »نهان« عیسی بود، زیرا از رهبران یهود بیم داشت )مراجعه کنید به یوحنا 38:19(. با این​‎حال پس از مرگ 

عیسی، با رفتن به نزد پیلاتسُ به​‎منظور کسب اجازه برای تدفین عیسی، شهامت خود را نشان داد.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
یوسف در این داستان چگونه توصیف شده است؟ به نظر شما چرا با محکومیت عیسی توسط شورای یهود .2 

موافق نبود؟
به نظر شما یوسف با مشاهده​‎ی عیسی بر روی صلیب چه احساسی کرد؟.3 
یوسف جسد عیسی را کجا برد؟ او برای آماده کردن جسد عیسی برای تدفین، چه کاری انجام داد؟.4 
چه کسی در تدفین عیسی حضور دارد؟ به نظر شما چرا این مطلب می​‎تواند حائز اهمیت باشد؟.5 
اگر شما با این زنانی بودید که از عیسی پیروی کردند، چه احساسی می​‎کردید؟.6 

سؤال کاربردی
کسی که »شاگرد نهان« عیسی است، چگونه عمل می​‎کند؟

آیا تابه​‎حال وسوسه شده​‎اید که مانند »شاگرد نهان« عیسی عمل کنید؟
آیا می​‎توانید نمونه​‎ای از آن را ذکر کنید؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 
نمایید. زبان​‎های دیگر نیز 
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نگاه به جلو

قسمت 57: فرشتگان در مقبره )لوقا 7:24-56:23(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
زنانی که صبح یکشنبه به مقبره آمدند، قبل از اینکه بتوانند عطریات را به​‎منظور تدهین جسد عیسی بیاورند، باید کل 

روزِ شنبه را منتظر می​‎ماندند، چون حق انجام هیچ کاری را در روز »شَباّت« نداشتند )روز شنبه، یعنی روزی که یهودیان 
پرستش می​‎کنند(. در طول روزی که باید منتظر می​‎شدند، چه تفکراتی داشتند؟ آیا امیدشان را از دست داده بودند؟ آیا 

درصدد دلگرم ساختن یکدیگر بودند؟ آیا سعی کردند بفهمند برای عیسی که فکر می​‎کردند مسیحا بود، چه اتفاقی افتاده 
است؟ بامداد یکشنبه که به​‎سوی مقبره می​‎رفتند، چه افکاری از ذهن​‎شان گذشته بود؟

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
به نظر شما زنان در صبح یکشنبه می​‎خواستند چه کاری انجام دهند؟.2 
وقتی به مقبره رسیدند، به چه چیزی پی بردند؟ چه چیزی را داخل مقبره یافتند؟ فکر می​‎کنید شما چه .3 

واکنشی نشان می​‎دادید؟
درحالی​‎که زنان متحیر شده بودند، دو فرشته ظاهر شدند. زنان با دیدن فرشتگان چه کار می​‎کنند؟.4 
فرشتگان درباره​‎ی عیسی به زنان چه می​‎گویند؟ واکنش زنان به سخنان فرشتگان چه بود؟.5 
عیسی بارها به پیروان خود گفته بود که خواهد مرد و سپس زنده خواهد شد. اما این زنان ظاهراً قبلاً سخن .6 

او را درک نکرده بودند. بعد از ملاقات با فرشتگان چه چیزی تغییر می​‎کند؟
سؤال کاربردی

آیا به یاد دارید نخستین باری که درباره​‎ی رستاخیز عیسی شنیدید، چه فکری کردید؟ آیا باورِ بخشی از این داستان برای 
شما دشوار بود؟

آیا اکنون قسمتی هست که باور آن برایتان دشوار است؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.



نگاه به عقب

نگاه به بالا
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قسمت 58: مقبره خالی است )لوقا 12-9:24(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
رستاخیز عیسی بدون شک مهم​‎ترین رویداد تاریخ جهان است.

بدون رستاخیز، عیسی صرفاً یک انسان است. در حقیقت، بدون رستاخیز، عیسی را باید فردی دیوانه تلقی کرد، چون او 
​‎دهنده​‎گفت از مردگان برخواهد خاست و  اعلام کرد که پسر خدا و نجات​‎همواره در طول زندگی خود به شاگردانش می

ی بشریت می​‎باشد. بدون رستاخیز، ادعاهای عیسی صرفاً مانند یاوه​‎سرایی​‎های یک فرد دیوانه است. اما عیسی با 
برخاستن از مردگان، در واقع بدون شک ثابت کرد که خدای کامل و انسان کامل است؛ همانطور که ادعا می​‎کرد.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
اولین کاری که زنان بعد از مشاهده​‎ی قبر خالی انجام دادند چه بود؟ این بیانگر چه چیزی در خصوص .2 

احساس آن​‎هاست؟
واکنش شاگردان نسبت به گزارش زنان چه بود؟ به نظر شما چرا این​‎گونه واکنش نشان دادند؟ وقتی زنان با .3 

این واکنش مواجه شدند، چه احساسی داشتند؟
در واقع عیسی بارها به شاگردان گفته بود برای او چه اتفاقی خواهد افتاد. به نظر شما چرا آن​‎ها حرفش را .4 

باور نکردند؟
جالب است که عیسی اجازه می​‎دهد تا نخست زنان به حقیقت رستاخیز او پی ببرند. این مطلب نمایانگر چه .5 

چیزی​‎ می​‎تواند باشد؟
به نظر شما چرا پطرس به سمت مقبره می​‎دود و داخل می​‎شود؟ به نظر شما وقتی پطرس می​‎بیند که مقبره .6 

خالی است، چه چیزی به ذهنش خطور می​‎کند؟
سؤال کاربردی

حقیقت رستاخیز عیسی، شخصاً برای شما چه مفهومی دارد؟ 
چگونه این حقیقت موجب تغییر زندگی شما شده است؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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قسمت 59: ظهور عیسای قیام​‎کرده )لوقا 49-33:24(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(

برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر
- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها

- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه 
ما قبلاً در خصوص شک و تردید صحبت کردیم. در این آیات، عیسی در اتاقی بر همه​‎ی شاگردان ظاهر می​‎شود و آن​‎ها 
حیران و ترسان می​‎شوند. شاید فکر کنید آن​‎ها از دیدار مجدد عیسی خوشحال می​‎شوند. اما آن​‎ها شک می​‎کنند که او 

واقعاً عیسی است. مطمئناً دلایلی برای تردید آن​‎ها وجود دارد. به تمام وقایعی که در سه روز گذشته پشت سر گذاشتند، 
فکر کنید. لوقا به ما می​‎گوید عیسی، »ذهن ایشان را روشن ساخت تا بتوانند کتب مقدس را درک کنند« )آیه​‎ی 45(. 

عیسی به آن​‎ها اطمینان بخشید و آن​‎ها نهایتاً باور کردند که او به​‎راستی زنده است.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
وقتی عیسی بر آن​‎ها ظاهر می​‎شود، اولین چیزی که می​‎گوید چیست؟ به نظر شما چرا این را می​‎گوید؟.2 
لوقا می​‎نویسد در ابتدا شاگردان می​‎پندارند که عیسی یک شبح است. به نظر شما چرا چنین فکری کردند؟.3 
هیچ​‎کس با صدای بلند سخن نمی​‎گوید، با این​‎حال عیسی می​‎داند آن​‎ها در افکارشان او را شبح می​‎پندارند. .4 

این در مورد عیسی که بر افکار و احساسات آن​‎ها واقف بود، چه می​‎گوید؟
عیسی چگونه به ترس​‎ها و تردیدهای آن​‎ها اشاره می​‎کند؟ او شاگردانش را به انجام چه کاری ترغیب می​‎کند .5 

تا ثابت کند که حقیقتاً زنده است؟
 6.​‎ی نبوت​‎دهد تا توضیح دهد همه​‎به نظر شما چرا عیسی شاگردانش را به کتب مقدس عهدعتیق ارجاع می

های مربوط به مسیحا در او به تحقق رسید. این مطلب چه چیزی را در خصوص اهمیت و اقتدار کتاب 
مقدس به ما می​‎آموزد؟

سؤال کاربردی
به​‎منظور مقابله با شک و تردیدهایی که وارد زندگی ما می​‎شوند، از این داستان چه درسی می​‎توانیم بیاموزیم؟

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.

داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.
- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
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به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 
نمایید. زبان​‎های دیگر نیز 
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قسمت 60: مأموریت بزرگ و صعود )لوقا 53-50:24(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(
برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر

- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها
- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه- چگونه می​‎توانید به تحقق مأموریت بزرگ کمک کنید
)در صورت امکان از یکی از اعضای گروه خود بخواهید متی 16:28-20 را به زبان خودش بخواند(

فرمان عیسی به شاگردانش در خصوص اعلام پیغام نجات به دیگران، به​‎عنوان مأموریت بزرگ شناخته شده است. به 
هر مسیحی فرمان داده شده که در رساندن پیغام مسیح به جهان مشارکت داشته باشد. هر یک از ما در کمک به انجام 

مأموریت بزرگ او نقش مهم و خدادادی داریم.

مرحله نخست: این قسمت را دو بار تماشا کنید.
مرحله دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان این قسمت را به زبان خودش بیان کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
فرامین مشخص عیسی در مأموریت بزرگ به شاگردانش چیست؟.2 
آیا این مأموریت فقط بر عهده​‎ی شاگردان است، یا دعوتی برای تمامی ایمانداران است؟ چرا؟.3 
به نظر شما چرا عیسی به ما که پیروانش هستیم می​‎گوید: »تمامی قدرت در آسمان و بر زمین به من سپرده .4 

شده است«؟ چگونه این موضوع به​‎جهت رساندن پیغام مسیح به دیگران و تشکیل جماعت​‎های بشارتی 
جدید اهمیت می​‎یابد؟

اعمال رسولان 8:1-9 را بخوانید )این روایت دیگری از مأموریت بزرگ و صعود عیسی است.( به نظر شما چرا .5 
​‎ها می​‎عیسی به شاگردانش گفت ابتدا از اورشلیم شروع کنند؟ چرا این مهم بود؟ پس از آن عیسی به آن

گوید چه کار کنند؟
بر اساس آیاتی که در اعمال رسولان باب 1 خواندیم، عیسی به شاگردانش فرمان داد انجیل را به چه کسانی .6 

برسانند؟ این بیانگر چه چیزی در مورد دیدگاه عیسی نسبت به تمامی انسان​‎هاست؟
آیا می​‎توانید به قومی در کشور خود فکر کنید که نیازمند شنیدن انجیل است؟ شما چطور می​‎توانید همان .7 

کسی باشید که می​‎رود و در مورد عیسی با آن​‎ها صحبت می​‎کند؟

سؤال کاربردی
شما چگونه می​‎توانید به انجام مأموریت بزرگ کمک کنید؟ نخست اطمینان حاصل کنید که شخصاً به مسیح متعهد 
هستید و از روح​‎القدس پر شده​‎اید. دوم، دعا کنید و از خدا بخواهیدشما را هدایت کند. سوم، هنگامی که خدا دعای 

شما را اجابت می​‎کند، برنامه​‎ریزی کنید که به کجا خواهید رفت. چهارم، در پی تعلیم گرفتن از سایر مسیحیان بالغ 
باشید. پنجم، پیش​‎قدم شوید و بروید. یک دوست مسیحی پیدا کنید که در اعلام انجیل به دیگران شما را همراهی کند؛ 

آن​‎ها شدیداً به عیسی نیاز دارند.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.
داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.

نگاه به جلو



نگاه به عقب

نگاه به بالا

به​‎منظور تماشای این 
قسمت در تلفن همراه 
خود، از این رمز استفاده 
نمایید. زبان​‎های دیگر نیز 

 JESUS Film سایت​‎در وب
در دسترس می​‎باشند
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قسمت 61: دعوت به شناخت شخصی عیسی )اول قرنتیان 4-1:15(
مراقبت از یکدیگر

- دعا برای یکدیگر
- در مورد زندگی خود صحبت کنید )مسائل مربوط به سلامتی، خانواده، امور مالی، نیازهای 

روحانی، امور ورزشی و غیره.(
برگزاری جشن​‎ها در کنار یکدیگر

- به همراه سرود، ساز، رقص یا شهادت​‎ها
- پرستش

رویای خود را برای گروه خود و یکدیگر اعلام کنید
- اینکه ما پیروان بهتر عیسی خواهیم شد
- اینکه جماعت ما به خدا نزدیک​‎تر میشود

هدیه دادن و قسمت کردن
- از آنچه خدا به شما عطا کرده، یک چیز ملموسی را برای کمک به دیگران هدیه دهید.

مقدمه؛ چگونه می​‎توانید از مسیحی بودن خود اطمینان حاصل کنید؟
»زیرا من آنچه را که به من رسید، چون مهمترین مطلب به شما سپردم: اینکه مسیح مطابق با کتب مقدس در راه 

گناهان ما مرد، و اینکه دفن شد، و اینکه مطابق با همین کتب در روز سوم از مردگان برخاست« )اول قرنتیان 4-3:15، 
‎.)ی هزاره نو​‎ترجمه

در طول قرن​‎ها بعد از زندگی عیسی در زمین، میلیون​‎ها نفر مسیح را به زندگی خود دعوت کردند. با این​‎حال بسیاری از 
آن​‎ها بارها این کار را تکرار کردند، زیرا از نجات خود مطمئن نبودند. آن​‎ها از حضور دائمی مسیح مطمئن نبودند، هیچ 
اطمینانی نداشتند که اگر امروز بمیرند، با خداوند در آسمان خواهند بود. آیا از نجات خود مطمئن هستید؟ بدانید که 

تعهد به مسیح شامل این سه مورد می​‎شود: عقل، احساسات و اراده.
گام اول: به​‎منظور درک فرصت پذیرش مسیح، این قسمت را دو بار تماشا کنید.

گام دوم: از یکی از اعضای گروه بخواهید داستان حیات تازه​‎ای را که عیسی در انجیل به ما ارائه می​‎کند و در این ویدئو 
شرح داده شده، بازگو کند.

مرحله سوم: به افراد گروه اجازه دهید شکاف​‎های موجود در داستان را پر کنند یا اصلاحات لازم را انجام دهند.
مرحله چهارم: سؤالاتی برای بحث و گفتگو.

چه بخشی از داستان را خیلی دوست داشتید؟ چه چیزی توجه شما را جلب کرد؟.1 
واژه​‎ی »گناه« از نظر شما چه مفهومی دارد؟ چگونه عیسی بهای گناه شما را پرداخت؟.2 
زندگی مسیحی باید بر اساس ایمان باشد، نه احساسات. احساسات چه جایگاهی در زندگی مسیحی شما .3 

دارند؟ چگونه و چه زمانی احساسات می​‎توانند گمراه​‎کننده باشند؟
به نظر شما چرا اطمینان یافتن از نجات​‎تان حائز اهمیت است؟.4 
داستان خود را در خصوص چگونگی شناخت عیسی، با گروه​‎تان در میان بگذارید..5 

نتیجه​‎گیری
چهار حقیقت اساسی وجود دارد که باید درک کنید تا از مسیحی بودن خود اطمینان حاصل کنید:

خدا شما را دوست دارد و یک نقشه​‎ی شگفت​‎انگیز برای زندگی شما ارائه می​‎کند..1 
همه​‎ی ما گناهکاریم و از خدا جدا شده​‎ایم؛ بنابراین نمی​‎توانیم محبت او را تجربه کنیم و بدون عیسی مسیح .2 

برای زندگی خود برنامه​‎ریزی کنیم.
عیسی مسیح تنها تدارک خدا برای گناه انسان است. فقط از طریق او می​‎توانیم شخصاً خدا را بشناسیم و .3 

محبت او را تجربه کنیم.
ما باید فرداً عیسی مسیح را به​‎عنوان نجات​‎دهنده و خداوند بپذیریم؛ آنگاه می​‎توانیم شخصاً خدا را بشناسیم .4 

و محبت او را تجربه کنیم.
این قسمت را یک​‎بار دیگر تماشا کنید. اگر هرگز از نجات خود مطمئن نبودید، پس این​‎بار به هنگام تماشای این قسمت، 

با قطعیت دعا کنید و عیسی را بپذیرید. اگر عیسی مسیح را به​‎عنوان نجات​‎دهنده و خداوند پذیرفته​‎اید، می​‎توانید بر 
اساس وعده​‎های کلام او مطمئن باشید که مسیحی هستید.

کاربرد
در گروه خود در مورد این صحبت کنید که به نظرتان خدا چه پاسخی را از شما می​‎خواهد.

بازگو کردن داستان به یکدیگر را تمرین کنید )مطابق مرحله دوم(.
داستان امروز را با دیگران به اشتراک بگذارید و از آن​‎ها دعوت کنید به گروه بعدی شما بپیوندند.

دعا
- خدا را برای آنچه امروز آموخته​‎ایم، شکر کنیم.

- برای یکدیگر در گروه خود دعا کنید.
- برای سایر افراد در جامعه​‎ی خود دعا کنیم.

نگاه به جلو
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